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darybės darbus. Tai yra dalis kas 
dieninio mūsų gyvenimo. Ir išti- 
kro, apgailėjimo vertas yra tas 
žmogus, kuris neturi progos kam 
nors pagelbėti ar padaryti gero 
kitiems.

Panašioje padėtyje yra mūsų j 
draugijos, klubai, kuopos ir net ( 
spauda. Ir iš jų daug ko tikimą- j 
si, ypatingai labdarybės srityje. ! 
Daug yra savų tautiečių, šioje ir 
kitose šalyse, kuriems reikalin
ga suteikti pagalbą.

Tais tai sumetimais. Sandara 
ir rengia pikniką, sekmadienį, i 
rugpiūčio 1 dieną, Bučio. darže, , 
Willow Springs. III., nuo kurio j 
pelnas bus paskirtas labdarybės j 
tikslams.

Mes negalim pasigirti nei savo j 
turtais, nei kokiais ten ištekliais, i 
bet kuomet pamatai kad nemažai i 
yra tokiu tautiečių, kurie atsidu
ria sunkioje padėtyje, tai į tą vis- , 
ka negalima pamoti ranka.

Taigi, atsilankydami į tą pikni- į 
ka. arba suteikdami jam kokią j 
nors dovaną, jūs paremsite lab
darybės darbus, kurie yra neatbū 
tini. I

Pasirodo, jog cigarečių rūkyto- i 
jų skaičius J V. ne tik nesumažėjo 
nuo to laiko, kai federalės vald
žios sveikatos biuras paskelbė sa- Į 
vo Įspėjimą, tai yra nuo sausio 11 i 
dienos, 1964 metų.

Bėgyje pastarųjų fiskalinių 
metų buvo surūkyta 533 bilijo- ( 
nai cigarečių, kas yra 24 bilijo- j 
nais daugiau, negu tame pat lai
kotarpyje 1963-64 metų................

Klausimas dabar, ar Kongreso 
priimtas įstatymas, kad ant kiek 
vieno cigarečių pakiuko būtų 
atspausdinti įspėjimai apie rū
kymo pavojų, bent kiek suma
žins rūkytojų skaičių.

Gauta žinia iš Rochesterio, N. 
Y., kad ten liepos 12 dieną mirė 
Lietuvos kariuomenės pulkinin
kas, savanoris, Pranas Saladžius.

Jis dalyvavo Nepriklausomy
bės kovose ir ilgą laiką yra bu
vęs Kauno karo komendantu.
_Tremtyje bendradarbiavo spau 
doje ir buvo veiklus LVS Ramo
vės ilgametis vietos skyriaus val
dybos narys.

Gyvendamas Vokietijoje, Neu 
feno tremtinių stovykloje, jo pas 
t angomis ir rūpesčiu buvo suor
ganizuota ‘Tėvynės valandėlė". 
Valandėlės metu būdavo prave
damos patriotinės deklamasijos, 
paskaitos bei perduodamos poli
tinių žinių santraukos.

Netekus Prancūzijai kolonijų, 
prez. de Gaulle griebiasi 
kių priemonių išpūsti nuosavą 
prestižą ir tuom pat sykiu grą
žinti savo kraštą į didžiųjų vals
tybių tarpą.

Ta linkme daromi de Gaulle 
politiniai žygiai sukelia nemažai 
susirūpinimo abejose Atlanto 
pusėse, o ypač anglo saksų tar
pe.

DeGaulle negali sutikti su 
tuom, kad Šiauries Atlanto Są
jungoje (NATO) svarbiausią ro
lę vaidina ne Prancūzija, bet 
Jungtinės Valstybės. Todėl jis ir 
bando išstumti JV. iš Europos 
karinių ir politinių sferų, peror
ganizuojant NATO.

Ambicijos sumetimais, gen. 
De Gaulle pasitraukė iš Bendros 
Vakarų Europos Rinkos, kurią 
patys prancūzai buvo suorgani
zavę. Tą patį jis gali padaryti ir 
su NATO, jei nebus patenkinti 
jo reikalavimai.

Tačiau, kaip nekeistai atrody-

viso-1 Helmut

Lietuvą Užpuolė 
Piktieji Vabalai
Amerikods radio žiniomis. Lie 

tuvą yra užplūdę nepaprastai di
deli būriai aziatiškų skėrių (Lo- 
custa mignatoria), kurie atkelia- į 
vo iš Sibiro per Sovietų Rusiją 
ir pakelyje viską naikina — dar- i 
žoves, pasėlius ir visą augme
niją. Jų tiek daug užplūdo, kad 
kovai su jais organiuojamos spe 
cialios naikintojų brigados.

Tai pirmas atsitikimas, kada 
tokie bazdžiai masiniai į Lie- 
vą užpuola. Iki šiol panašūs įvy-: 
kiai nebuvo pasitaikę: x

Tie vabzdžiai atnešė Lietuvos 
gyventojam dar vieną nelaimę. 
Jie sunaikinę kolchozuose pase-1 
liūs bei privačius kolchozninkų 
daržus, žmonės įstumia į dar di
desnį vargą, kaip iki šiol kad bu j

Kanada Nupirko
Iš JV. Daug Lėktuvų

Ottawa. — Kanados vyriausy
bė nupirko JAV. 125 greitųjų 
“jet” lėktuvų Northrop F-5, su 
įvairiais įrengimais ir atsargi
nėm dalim.

Už tą viską sumokėta $215 mi 
lijonų.

Prez» de Gaulle Esąs
Bliofų Meisteris
Briusehs. — Vakarų Europos 

į sostinėse yra žiūrima į preziden- 
' tą de Gaulle kaipo į gabų “blio- 
I ferį”. Jis gąsdina, jog Prancū- 
’ zija pasitrauks iš Bendrosios 
rinkos tik tam, kad kiti nariai 
priimtų jo sąlygas.

Jei Prancūzija ištikro pasi-| 
įtrauktų iš tos rinkos, tai ji ne-| 
tektų 180 milijono gerų kostiu-

I merių savo produktams.

Paaiškėjo Melagystė

23 — jų metų Lora Lorraine, 
I šokėja, susituokė New Yorke su 
milionieriu Henrik Samka, ku
ris sakėsi esąs 57 metų amžiaus.

Bet ji pareikalavo ir laimėjo 
divorsą, kuomet paaiškėjo, kad 
Samka turi 91 metus.

“Special Delivery”
Essen. — Vokiečių paštas įtei- 

I kė vienai moteriškei du laiškus, 
I kuriuos tarnavęs kariuomenėje 

Glasmacher pasiuntė 
jai... 1940 metais.

Laiškai buvo išsiųsti oro paš
tu.

tų bendroji de Gaulle politika, 
už vieną dalyką reiktų jam ati
duoti kreditą, būtent už tai, kad 
jis atvirai smerkia Jaltoje pada
rytus susitarimus, kurių paseko 
je centro ir rytų Europa atsidū
rė komunistiniam junge.

Prez. de Gaulle yra pasakęs, 
jog Jaltos sutartis reiktų pakeis
ti kitomis, kuriose būtų garan
tuota laisvė šiuo metu paver
gtoms tautoms, pasiremiant ap
sisprendimo principu.

O kokiu bu du jis ta tikisi at- 
• siekti? Labai paprastai — susi
tarus su Sovietais. Jis jau bando 
parodyti Maskvai nemažai prie
lankumo, tikėdamasis šio to iš 
jos išsiderėti.

Vi/nok, kaip atrodo, tai iš tų 
pelų nebus grūdų.

Amerikietis karys varo komunistinį banditą prie Chu Lai vietovės Pietų Vietname.

Kodėl Stimpa Žuvys 
Michigan Ežere?

Chicago, Ill. — Vandens gyvū
nų specialistai dabar tyrinėja 
koled Michigan ežero milijonais 
nyksta mažos žuvelės, vadina
mos “alewife”, kurios yra nuo 7 
iki 10 colių ilgumo.

Tiek tų pastipusių žuvelių eže 
ro vanduo išmeta į pakrančius, 
jog pereitą mėnesį parkų admi
nistracija jų išvežė 53 didelius 
trokus.

Priežastis tokios epidemijos 
nėra žinoma. Kaikurie spėja, 
jog visokie chemikalai, kurie su
bėga į ežerą iš pramonės sričių, 
užnuodyja tas žuvis.

Daugiau Amerikiečių 
Vyksta i Kitus Kraštus

Nepaisant į vyriaunsybės pa
raginimus praleisti atostogas 
JAV., šią vasarą į užsienį iš
vyks 17 nuoš. daugiau amerikie
čių, negu pereitais.

Tokių turistų skaičius pa
sieks 13.5 milijonų, iš kurių Eu 
ropai teks 1.5 milijono.

suradcTsenųjų
PRŪSŲ SODYBOS
IR PILIES LIEKANAS

Senųjų Prūsų žemėje, į rytus 
nuo Pasargės upės, tapo užtiktos 
liekanos pilies ir sodybos, kuri 
istoriniuose rekorduose pavadin 
ta “Sapočiai”. Miestelis jau gy
vavo 8-tame šimtmetyje. Iš jo 
pasiliko pagrindai plačios, 8 yar- 
dų sienos, kurios iškėlimui nau
dota medis, akmuo, smėlis.

Atkasinėjant, užtikta taipgi 
naminių reikmenų, papuošalų ir 
tam tikras kiekis neapdirbto 
gintaro. Tas parodo, jog anų lai
kų miestelio gyventojai prekia
vo ir gintaru.

Lenkų archeologinė komisija, 
kuri tuos dlarbus atliko, spėja, 
jog tas miestelis buvo sudegin
tas laike prūsų karų su kry
žiuočiais, 13-tame šimtmetyje.

Didėja Karinis Vak. 

Vokietijos Laivynas
Hamburg. — Trečias iš eilės 

3,000 tonų naikintuvas “Bayern” 
tapo nuleistas į vandenį. Tai vė
liausio tipo karinis Vakarų Vo
kietijos laivas su apsauga nuo 
radioaktyvių elementų .

DIPLOMATAI
ŠNIPŲ PAREIGOSE

Washington. — Edgar J. 
Hoover, F. B. I. viršininkas 
paskelbė, jog didelė dižiuma 
diplomatų, atvykusių iš ko
munistų valdomų kraštų, už
siima šnipavimu, kėlimu ra
siniu neramumu ir rėmimu 
revoliucinio judėjimo šioje ša 
lyje.

Tokių raudonų diplomatų 
Washingtone ir' Now Yorke 
priskaitoma iki 800.0 kiek esą 
ma neužregistruotų agentų? 
Tūkstančiai!

Ministeris Schroeder 
Apie Bendrą Atominių 
Ginklų Kontrolę

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
užsienio reikalu ministeris Ger
hard Schroeder pareiškė spau
dos atstovams, jog jis stoja už 
“subendrinimą atominių pajė
gų Europoje, nes tas sėkmingiau 
atbaidytų Sovietus nuo pavar
tojimo šimtinių rakietų, nukreip 
tų prieš Vakarų Europą.

Schroeder taipgi pabrėžė, jog 
kaip tik bus įsteigta tokia ben
dra kontrolė, vokiečiai atsižadės 
sumanumo gaminti nuosavus 
atominius ginklus.
Kalbėdamas apie Vokietijos ap 

jungimą, Sshroeder prasitarė, 
jog įvykus tokiam apjungimui 
vokiečiai sulėtintų ir apsigink
lavimo tempą.

Maršalo Patarimai
Londonas. — Britų maršalas 

Viscount Montgomery tikrina, 
jog amerikiečiai gali laimėti ka
rą Vietname tik pasiųsdami ten 
500,000 kareivių.

“Norėčiau suteikti prez. Jo- 
hnsonui vieną kitą patarimą” 
pareiškė tas vokiečių nugalėto
jas Šiaurinėje Afrikoje.

“MEDICARE’ PLANAS 1 
SU LIGONINE

Washington. — Sen. A. Wil 
lis Robertson (dem. iš Va.) 
pastebėjo, jog priėmus “Me
dicare" planą, federalė val
džia bus priversta imiis staty 
bos naujų ligoninių.

Jis pasiūlė, kad Senatas pas 
kirtų specialę komisiją, kuri 
sektu, kad milžiniški "medi
care"»fondai nebūtų eikvoja
mi.

Turėjo Bėgti
Iš Palangos
Gautame oro paštu laiške iš 

Lietuvos sakoma: “Pradžia lie
pos mėnesio pas mus buvo šal
toka. Daugelis iš toliau atvyku
sių i Palangą vasarotojų, turėjo 
skubotai pabėgti iš ten, nes ne
turėjo šiltesnių drabužių...”

Kaliniai Galės
Laikyti Paukščius

Londonas. — Anglijos kalėji
mų kaliniai galės laikyti savo 
narvuose paukščius, jeigu paliuo 
suoti iš kalėjimo pasiims su sa
vim paukščius.

Kalėjimo pareigūnai, tačiau 
pareiškė, kad paukščiams narve
liai turi būti padaryti kalėjime, 
nes parūpinant narvelius iš lau
ko pusės, prisibijoma, kad nebū
tų iššmugeliuoti ginklai.

Dvi 105 Metų Moterys 
Mirė Tą Pačią Dieną
Roma.—Šiomis dienomis mirė 

dvi italės moterys, sulaukusios 
105 metų amžiaus.

Jos mirė tą pačią dieną, tik 
skirtinguose miestuose.
Vittorian Ravazzoni iš Milano, 

mirė atostogaudama Italijos Ri
vieroje. Giuseppina Donafrino 
— mirė Catanijoj, Cicilijos saloj, 
už trijų mėnesių po išsilaužimo 
kojos.

Spaudos Žmonėms
New York. — Fordo funda

cija paskyrė $700,000 stipendi
joms ir pašalpoms laikraštinin
kams pietinėse valstijose, ku
rie rašys visuomeninėm, politi
nėm ir ekonominėm temom.

Kaip Jis Užsilaiko
Minėdamas savo 80-tą gimta

dienį, žinomas prancūzų rašyto
jas Andre Maurois paaiškino del 
kokių priežasčių jis dar jaučia
si gana tvirtas.

Kiekvieną naktį miega aštuo- 
nias valandas, kasdiena dirba še 
šias valandas, kasdien ilgokai 
pasivaikščioja, perdaug negeria 
alkoholiaus ir nerūko.

Hindu Patarlė

“Kuomet apie tave blogai bal 
ba, tai pasidžiaug bent tuomi, kad 
jie nemeluoja”.

Rytų Europa-Didi
Sovietų Arsenalas
STIPRIOS SOVIETŲ KARINĖS JĖGOS IR RAKETŲ

BAZĖS PRIE PAT GELEŽINĖS UŽDANGOS

NATO kariniai sluogsniai reiškia nepasitenkinimą, kad 
Vakarų pasaulis nekreipia rimto dėmesio į Rytų grėsmę lais
vosioms Europos tautoms. Dėl to kaltas esąs psichologinis 
“atlydžio” veikimas, kuris, atrodo, yra iššaukęs visuotinį 
“ginklavimosi tinginį”.

Gi dabartinis Varšuvos Pakto 
ginkluotųjų pajėgų lygis nelei
džia daryti išvados, jog senasis 
žemynas nebeturi bijotis jokio 
ginkluoto užpuolimo. Slaptųjų 
šaltinių duomenimis, Varšuvos 
Pakto nariai, neskaitant jau Mas 
kvos branduolinių ginklų, laiko 
tokias ginkluotąsias pajėgas:

Sovietų Sąjunga šiuo metu tu 
ri 3 milijonus 8 šimtus tūkstan
čių karių, kurių 2 milijonai tar
nauja sausumos kariuomenėje, 
730 tūkstančių aviacijoje, 470 
tūkstančių laivyne ir du šimtai 
tūkstančių strateginių raketinių 
dalinių gretose- ir kitur. Maskva 
gali greitu laiku į karo tarnybą 
pašaukti dvidešimt milijonų jau 
apmokytų atsarginių.

Sovietų Rusijos ginklų atsar
gos sudaro 58 tūkstančiai tankų, 
56 tūkstančiai artilerijos pabūk 
lų, 12 tūkstančių įvairių rūšių 
lėktuvų,, 269 karo laivai, didesni 
negu tūkstančio tonų, 1369 karo 
laivai mažesni negu tūkstančio 
tonų ir, beveik penki šimtai po
vandeninių laivų.

Lenkija kariškai yra pats tvir
čiausias Maskvos satelitas. Ji tu
ri 380.000 kareivių ir 2.000.600 
vyrų atsargoje. Lenkija visada 
gali duoti Varšuvos Pakto pa
jėgoms 2.750 tankų, 1.240 įvairių 
rūšių lėktuvų, 4 karo laivus dau 
giau negu tūkstančio tonų. 118 
laivų, mažesnių kaip tūkstančio 
tonų, ir 9 povandeninius laivus.

Čekoslovakija gali prisidėti 
prie raudonosios Rytų pajėgos 
sudarymo su 290.000 karių. Be 
to, ji turi paruoštus vieną mili
joną vyrų atsarginių, nuolat ap
mokomų karinėse organizacijose, 
kad kiekvienu metų galėtų būti 
panaudoti, 4.000 tankų. 750 lėk
tuvų. Tuo būdu čekosclovakų ka 
riuomenę reikia laikyti geriausia^ 
ginkluota pajėga “socialistinėje 
stovykloje”, žinoma, po Sovietų 
Sąjungos.

Rytų Vokietijos “tautinė liau
dies armija” laiko 209.000 karių 
ir karo atveju gali pašaukti 
460.000 atsarginių. Neseniai ji 
buvo sovietų apginkluota moder 
niais ginklais.

Be to, Rytų vokiečiai turi 1.800 
tankų, 420 lėktuvų, 6 karo laivus, 
didesnius negu tūkstančio tonų, 
ir 124 karo laivus, mažesnius 
kaip tūkstančio tonų.

Bulgarija Varšuvos Pakte ats
tovaujama 195.000 aktyvių karių 
ir 750.00 atsarginių. Ji gali į to 
Pakto pajėgas kiekvienu metu 
įjungti turimus 1.600 tankų, 400 
lėktuvų, 4 karo laivus per tūks
tančio tonų ir 44 karo laivus, ma 
žesnius negu tūkstančio tonų, ir 
3 povandeninius laivu. Bulgari
ja Rytų bloke yra laikoma vertin 
ga karine pajėga.

Vengrija per 1956 m. sukilimą 
pasirodė aiškiai nepatikima. To
dėl jai leidižama laikyti tik 
140.000 karinę pajėgą ir 750.000 
atsarginių, turėti tūkstantį tan-
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kų ir 170 įvairių lėktuvų. Tai 
rodo, kad Vengrija karinėje sri
tyje yra Maskvos nustumta į 
antrą vietą.

JAV — bėse bus minima Pa- 
vertgtųjų Tautų Savaitė. Minė
jimas vyks nuo 18 iki 24 dieno
mis. Prezidentas Johnsonas jau 
paskelbė raginimą visiems gy
ventojams dalyvauti minėjimo 
parengimuose ir prisidėti prie jų 
pasisekimo.

Kiniečiai Nupirko 
Viešbuti New Yorke

Grupė kiniečių, gyvenančių 
britų kolonijoje Hong Kong, nu
pirko vieną didžiausių Kotelių 
New Yorke — Hotel Ct. Geor
ge’

Jis užima ištisą bloką, turi 31 
i aukštą, randasi Brooklyne. Už 
jį sumokėta $3,850,000.

Verta Prisiminti

Prieš 15 metų dar tuomet gy
vas būdamas Winston Churchill 
pareiškė, jog Sovietai yra atsa- 
komingi už visus tragiškus įvy
kius po pereito pasaulinio karo.

Numatoma Naudoti Jūrų 
Vandeni Ateityje

Bostonas. —2,000 metais JAV- 
Į ėms bus reikalinga vieno trili
jono galionų gėlaus vandens per 

j dieną, pagal Massachusetts Au- 
! dubon draugijos pranešimą.

Kadangi tais metais bus gali- 
! ma gauti tik 650 milijonų van
dens per dieną, tai reikalinga su 

; rasti ekonomiškas būdas, pavers 
ti sūrų jūrų vandenį į gėlųjį.

To nedarant bus didelis trū- 
I kūmas vandens kasdieniniam 
naudojimui.

Kantrus Klausytojas

’ Vienintelis kantrus klausyto- 
I jas. kuris visad yra pasirengęs 
’ išklausyti abi puses diskusijose 
arba barniuose yra... kaimynas 
už sienos.

Apmąstyk viską ką sakai, bet 
nesakyk viską, ką mąstai.

KAIP PATIRTI APIE
MĖNULIO SUDĖTI

Los Angeles, Cal. — Tyri
nėtojas sako jog geriausias 
būdas patirti ką nors apie 
Mėnulį, tai studijuojant Sau
lė.

Dr. Lawrence H. Aller, as
tronomijos skyriaus vedėjas 
Californijos universitete, pa
reiškė, jog galimas daiktas, 
kad cheminė Mėnulio sudėtis 
yra artimesnė Saulei, negu 
mūsų Žemei.
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Musų Išeivijos Praeitį Prisiminus
Retkarčiais vertėtų prisiminti ir apie mūsų išeivijos gy

venimą prieš ketvertą, penketą desėtkų metų. Kaikuriems 
tasr laikotarpis rišasi su jų jaunyste ir įsikūrimu šioje šalyje. 
Kiti .vėliau atvykę, daug ką įdomauą galėtų patirti pasiąkąį- 
tydami apie lietuvių gyvenimą ir veiklą pabaįgęje pereito ir 
pradžioje dabartinio šimtmečio. i,,. k.yr., u-

Atydžiau pažvelgę į tą laikotarpį šių dienų akimis, rastu
mam ten gal keistokų, jau nebesuprantamų mums reiškinių. 
Bet sykiu su tuom užtiktumėm ir daug gerų, dalykų, kuriais 
galėtumėm pasidžiaugti ir dabar. į a; »\ .j ;.v u*

Ankstyvesni mūsų ateiviai, nors ir gyvendami sunkiose 
apystovose, sugebėjo išvystyti plačią lietuvišką; veiklą. Jie 
siekė aukštesnių tikslų, jie dirbo.,plačiu..mastu, bendrai..sayo 
tautos ir gimtinio krašte gerovei. Jie steigė- draugijas,

ri pasiturinčių giminių Amerikoje ir kitur ir iš. jų gauna 
vertingų siuntinių, Kai kurie dalį tų siuntinių ,panaudoja ne 
tik prasimaitinimui ir apsirengimui, bet įr įsigijimui nųoąąr 
Vos pastogės namukų. Degdami pavydu, komunistawem- 
damiesi minėtu įstatymu, daugelį namukų, įsigytų (padedant 
giminėms iš užsienio,\ nusavino..;, i ik u įdedant

Kretingos rajono dantų technikas Jonas Garbuzas Palan
goje pasistatė net dvejus, namus: vienus savo, o kitus. tarnai
tes vardu.i Kai Palangos vykdomojo komiteto pirmininkas jį 
užsipuolė, kad tą tjurtą įsigijęs iš neteisėtų pajamų,^Gąrbųzas 
parodė jam Toronto miesto notaro patvirtintą liudijimą* kuria
me pažymėta, jog ten gyvenanti sesuo jam. 10 m. siuntę,ver
tingus siuntinių&K,. Netgi surašyta, kiek ir kurių dalykų.yra pa
siuntusi. Tačiau vykdomojo komiteto, pirmininkas pajamas is 
siuntinių palaikė spekuliacija. Sudaryta 12 asrtienų komi^)a 
ištirti, iš kur Garbuzas gavo pinigų namui ar namams pasista
tyti. Tuo tarpu byla atsidūrė Kretingos liaudies teisme. . t ,

Nors 12 asmenų komisija neva įrodė, o Palangos miesto 
vykdomasis komitetas patvirtino, kad Jonas Garbuzas namus 
pasistatę ne į§ darbo pajamų, bet Kretingos liaudies teisėjas 
nusprendė* jog kaltinamasis turi-tik vieną namą, kurį pasistatei

klu- j siuntinių ir tą aplinkybę net į sprendimą įrašė. Palangos
hire, centralines organizacijas, chorus; leido laikraščius, kny
gas, rinko aukas Lietuvos atstatymui. Jie jau I 894 - metais ; 
turėjo suformavę karinius būrius* išvijimui maskolių įš Lie

Eniesto vykdomojo komiteto skundą atmetė.

tuvos I:

Į mūsų rankas pakliuvo aprašymas įvykusio gegužės 22 
dieną, 1901 koncerto Wilkes Barre, Pa. Tas koncertas buyo 
rengiamas ryšiumi su įvykusiu ten SLA. seimu. Programom 
je 4 .pasirodė naujai suorganizuotas Vinco Kudirko choras.

pakaro eigą korespondentas atpasakoja sekančiai:

“Svetainę buvo pilna žmonių. Vakaro programa — kal
bos ir. dainos. Ir štai, Vinco Kudirko choras pradeda giedo
ti ’ Lietuva. Tėvynė Mūsų... “Kilo neapsakomos ovacijos. 
Žmonės, kurių tarpe buvo ir pirmą sykį girdėjusių tą him
ną, apsiverkė iš susijaudinimo. Tai įspūdžiai, kuriems pana
šių vėlesniais laikais neteko patrti...”

O tai atsitiko ne vien tik Wilkes Barre, Pa., bet ir dau- 
gelyje kitų., vietovių. Nuoširdumo, atjautimo bendriems 
lietuviškiems reikalams ir rūpesnių savo tautos ateitimi netrū
ko anų laikų išeivijoje. Ir reikia pasakyti, jog. tokiems gyve
nimas. buvę šviesesnis ir turiningesnis. Gaila tik kad to vis
ko mes nesugebėjome išlaikyti iki šių dienų, ir del to tai, 
mūsų tarpe pasireiškia dabar tiek apatijos, nerangumų ir ap- 
sivilimų.

Klausimas tačiau, kaip ilgai laikysis tas teisėjo nuospreiv 
dis. Už-kiek gali ateiti įsakymas,-- pagal kurį tie namai bus 
atimti iš to, kuris juos pasistatė,.. • dJb

PADIDĖS SOCIAL 
SECURITY TAKSAI

Vienos rūšies taksai ne tik ne- 
bu^. ąųmąžiųti, bet laikui bėgant 

pąęidū|,tį Tai yra.mokesniaį 
už Social Security.. Sekančiai^ 
metais, jei kas uždirbs $5,600 
per metus, tai vietoje dabar mo
kamų $174, turės mokėti $243x 
60. Tokį nutarimą jau yra pada
ręs Atstovų Butas. Padidinimai 
Social Security taksų gali užsi-

į i Taigi* Kenedžiui vėl pradedą 
statyti t savo' Timjpęriją”, tikėda
miesi, jog užsibaigus prez.. Jobų- 
šono terminui, vienas jų galės 
užimti jo vieta Baltąjam Name.
JONINIU ŠVENTĖ ’’
MASKVOS STILIUJE

Komunistinė Lietuvos spauda 
rašo, kad birželio 27 d. ant Ram 
byno kalno ir šiemet buvo su
rengtos sovietinio jaunimo die
nos iškilmės, kuriose dalyvavo

Demonstracija Už Pavergtu 
Tautų Laisvę ŠĮ Šeštadieni

Ir vien tik senatvė už tai nėra kalta. Mes pamiršome, jog 
gyvumą ir pasitenkinimą savimi ir kitais, palaiko aukštesni 
siekimai, darbai ir darbeliai ne vien tik sau, bet ir kitų tautie
čių gerovei. Tai yra dėsnis, pritaikomas visiems, nepaisant ko
kio amžiaus nebūtumėm.

Amerikiečių Kapitalai Europoje
* I it t tC? f * J ** ’ * •

Po antrojo pasaulinio karo, amerikiečių kapitalo inves
tavimas užsienyje, kuris sudaro ųemažą sumą, sukelia su
sirūpinimą tarpe Vakarų Europos pramonininkų. Jie bijo, 
kad .Amerikos korporacijos nepaveržtų europiečių pramo
nės gamybinės rinkos. ♦ n-- <

Kad sumažinti Europos pramoninkų baiminimąsi, 
Jungtinių Amerikos Valstybių prekybos sekretoriaus «asis- 
tdhtas Andrew Brimmer,' turėjo pripažinti, jog daugelis Eu
ropoje esamų pramoninių firmų tapo išpirktų ,.ąmerikįę- 
čįų kapitalistų. Tačiau jis pažymėjo., kad tųp- pač jų r metu 
buvo įkurta daugelis naujų įmonių arba praplėsta dar nee
sančių amerikiečių kontrolėje. Taip, kad amerįkieęių da
lyvavimas Europos pramonėje palyginamai, nėra didelis ir 
r^esiplėčia tokiu greičiu, kaip kad auga .vietinė pramonę.. .

Amerikos kapitalo investaVimas Europojė, labiausiai iš
šaukia nepa&itenkimo Prancūzijoje, kurioje- prezidentas de 
Gaulle veda amerikinės įtakos susilpninirųo politiką. Mat, 
r^ršibijojimas, kad laikui bėgant Europos pramonė gah būti 
išpirkta amerikiečių kapitalo ir patekti visiškai į jų kontrolę.

' ‘ Prekybos asistentas A. Brim'rnėY sako,* kad europiečiai 
yra investavę Amerikos pramonėje apie 33 bilijonus dolie- 
rlų. Nereikia, pamiršti, kad Amerikos -kapitalas atlieka di
dį k > sprendžiamą tfolę Europos pramonei sustiprinti. Po 
clntrojo pasaulinio karo, kažin ar sunaikinta Europos pra-

tęsti iki 1987 metų.

PASKELBĖ TOKIUS
DAVINIUS » ~

Bendrinas amerikietės mote
ries svoris siekia .142 svarų, ^6 
svarais mažiau negu, vyras, vir 
dutiniai imant. Ji turi 14.4 colių 
skersai strėnų o. 4 colio dau
giau, negu vyras.

Šias žinias neseniai patiekė 
Public Health Service, ištyrus 
^pie 7,000 amerikiečių.

NEGAUNA KREDITO,
KURIS PRIVALĖTŲ
Jam atitekti

* v •
Šepetukas, kųriuorųi valome 

danfe <vąicįina svarbiausią. ,rqĮę 
palaikymą ąxeįkęčnių .d|aųtų. Vi
sokia kiemai* ^kurįe taip .garsi- 
ųapų» |ik,Wg^lbstl šepetukui 
atlikti ąąvą,paęęįgąa. ,o r, .

Todėl pasįrjjplnkime, kad 
toks šepetukas nebūtų perkįetas 
ir ne perdaug nudėvėtas.

BROLIAI KENNEDY 
stiprina -pozicijas 

į rn»Qt ’Ja ftr'K < s*;
Senatorius Robert Kennedy 

ir jo brolis, taipgi
Ed\yąi|d..’, kprdrųli.ųodą^u,dyiąjų 
svarbių: vaį$tijų]<— Yorįp 
ir.-Maąs. dęmokratu pelitinę ma^ 
šiną, sudaro.5pajėgą joje pąrtijo- 
Ne gana to Robertas Kennedy, 
kaipo buvęs valdiškų darbų da- 
j.e. Ne gana to Robertas Kennedy, 
ręs savų» šalininku įvairiose ki
tose valstijose.

Vasalą tąi tikra geradėją! 
Ji suteikia mums visokiu' ža 
liumynų, vaisių, gėlių ir malo
nų saulėta orą. kokį galėtu- 
Utęm sutikti tik Floridoje, at- 
bkę į .tą, kraštą ilgoką kelionę.

f ir’Bet, deja, daugelis mūsų vi
so to kaip reikiant neįvertina. 

’ Vietoję- pasįgęręįjmA < -nies tik 
- ^U^undziapVj .Ūpg , kaikurios 

.būną .perkąrątos!}
dienai, būna

Bloga Ypatybė
Vienas Sutikęs Pa-

neyėžyje ąavp.fgerą pažįstamą 
m^chąnįką,. klausią jo

• Petrai, ar negalėtum patai
syti mano racįio aparate?
. ,-rr Q kąs su juo blpgo?

— jis perdaug meluoja!...
!• . J •< n''1!’<3

Bučkio negalima nei pirkti,
; neį' parduoti; įįą gaunamas tik 
mainais,—- pareiškė vienas Mar- 
guetl^^arlį.^pn^rmą,,

i.4-.e f tu P’irk .
Sunku Atskirti

Senesniais- laikais didžiūnus 
atpažindavom pagal to, keliais 
arkliais jie važiuodavo karieto
se: dviem, keturiais ar šešiais.

Dabar tokie spėliojimai nėra 
įmanomi, nes vjsi laksto tik vie- 
pu automobiliu, ir taip greitai, 
kad nepastebi kas juose sėdi?

Dainelė

Norėčiau priminti jums vieną 
šienpaplūtės (ęUpąlę, į^uri, skam
bą. tąįp:, . ,var: . n‘

Ant kalno stovėjau, 
Pakalnėn žiūrėjau, 
Kur pulkas bernelių 
Lankoj šieną piovė.

Lankoj šieną piovė,
Dalgeliai švytravo, į
Q jnąnasis bernužėlis 
j?oU išyažiąyQr~ .i

Kiekviėną' rytelį,
Žiūriu į kelelį,
Ar nepamatysiu
Grįžtantį bernelį..

Paaiškinimas

apie 20.000 žmonių.
Įvyko žirginio sporto varžy

bos, o- kalno viršūnėje liepsnojo 
sukurtas laužas. Buvo šokama 
ir dainuojama. Atrodo, kad Mask 
yos statytiniai okup. Lietuvoje 
stengiasi tradicines joninių iškil 
mes, lietuvių;iš seno ruoštas ant 
Rambyno. kalno, nusavinti, pa- 
yerciant jas sovietine švente.

Prieš keletą metų dar reng
tos ant Rambyno joninės sut
raukdavo-labai daug jaunimo, .iš 
yisos Lietuvos. Tačiau jąs susį> 
laukė kritikos iš stambiųjų par 
^ijos pareigūnų. v n

, Užtat dabar jau birželio mė
nesio gale rengiaiaąos hebe 
joninės, o “Tarybinio jaunimo 
(peną”. Į programą įvedami so
vietiniai elementai.
\ . .. * •' ‘, • • •

sr 1
Užtikrinta Priemone

Pas laikrodžių taisytoją atei
nat klientas ir:ima skųstis^

r— lyiąno laikrodis pasiskubi
napusę yalanbos per parą. Aukš 
ęiau buvau jums palikęs patai
syti, nes tuomet jis. vėlinosi.

■t-t- i... Taigi viskas yra tvarko
je — atsakė taisytojas. Jūsų 
laikrodis dabar, bando prisivyti 
laiką* nuo kurio buvo ankščiau 
ątsilikęs.

Kalbos Specialistai

I
Šiais metais pavergtųjų tautų 

savaitė bus minima liepos 17 — 
£4'dienomis. Jungtinių Amerikos 
Valstybių Vyriausybė yra pas
kelbusi tą sayaįtę — Pavargtų
jų Tautų Savaite. Ją paskelbė ir 
Illinois valstijos Gubernatorius 
bei Chicagos miesto Mayoras.

Toks aiškus Amerikos Vyriau
sybės pasisakymas pavergtųjų 
tautų naudai, reiškia pasisaky
mą prieš sovietų kolonializmą 
bei jų pastangas okupuotas tau- j 
tas išnaikinti.

Tiesa, ųepersenai mes esame į 
paminėję nepaliaujamą lietuvių j 
Tautos kovą prieš jos okupantą I 
komunistinį rusą kovą, kurį tę-' 
sesj jau 25 metus. Taip pat esą-1 
me pagerbę toje kovoje žuvu- Į 
sius mūsų karius, partizanus. 1 
Tasai minėjimas buvo mūsų liū
desio demonstracija.

Liepos 17 dieną mes turime 
išeiti su kovos šūkiais, su aiš
kiais ir ryžtingais šūkiais reika
laujančiais lietuvių Tautai lais
vės ir nepriklausomybės.

Nereikia pamiršti, kad komu
nistų okupuotoje Lietuvoje ne
lygi kova vyksta ir toliau. Tik 
ta kova vykdoma pasyviu būdu. { 
Ar mes, gyvendami šioje lais
vės šalyje, turime būti tai ko
vai abejingi? Ne! Į tą kovą mes 
privalome įsijungti visur ir vi
sada aktyviai — tai šventa mu
sų pareiga!

Mūsų kovingumą, mūsų nepa
laužiama ir tvirta pasiryžimą 
kovoti už savo Tautos laisvę, ge
riausia proga yra liepos 17 die
ną, dalyvaujant masinėje paver
gtų tautu demonstracijoje su rei 
l^alavimu Lietuvai laisvės. Tą 
dieną visi prisiminkime jog tik 
vienybėje — galybė! Tad atliki
me tautinę pareiga Lietuvos lais 
yei atgauti. Parodykime pasau
liui, kad mes reikalaujame Lie
tuvai laisvės! Teišgirsta mūsų 
balsą broliai ir sesės pavergto
je Tėvynėje! Težino, kad laisvi 
lietuviai jų nepamiršo.

Pavergtų tautų demonstraci
jos prasidės 2 valanda po pietų 
nuo Wacker Drive, eis State 
gatve ir sustos prie Buckinha- 
mo fontano. Pagrindiniu kalbė
toju bus marinų korpo vyr. va
das brigados generolas James 
Hittle, kuris šiuo metu yra sau
gumo direktorium Washingtone.

Demonstracijose dalyvauja: 
vokiečiai, estai, latviai, lenkai, 
kroatai, vengrai, ukrainiečiai, če 
koslovakai ir kitos komunistų 
pavergtos tautos.

Lietuviai negali būti paskuti
nieji. ‘Visi į šią demonstraciją 
įsijunkime ir joje dalyvaukime. 
Parodykime Amerikai, kad mes 
vertiname ir jos pastangas ko
voje su bendru priešu — komu 
nizmu!

APIE “GINTARO“ 
VASARVIETĘ 
UNION PIER. MICH.

• V B į * 4 ® a > s* a K Jf

Gintaro vasarvietė įsikūrusi 
ant pat Michigan ežero kranto, 
pradėjo vėl naują vasarojimo se 
zoną.

Čia gali rasti malonų poilsį 
ąžuolų pavėsyje ar saulės spin
duliuose. tiek šeimos, tiek pavie
niai asmenys.

Vasatojimui patalpas galima 
išsinuomoti su visais virtuvės 
įrengimais ir patiems maistą ga 
mintis, arba valgyti vasarvietės 
valgykloje, kur sumani šeimi
ninkė p-nia Ribokienė gamina 
lietuviškam skoniui pritaikintą 
maistą.

Dėl rezervacijų skambinti: 
616-469-3298 arba rašyti: P. O. 
Box 74, Union Pier. Mich.

Marquette Parko Namų 
Savininkai Laimėjo ■
Marquette Parko namų savinin 

kai, kurie vra gerai organizuoti 
ir savo veikla gali pasigirti, pas
kutiniame pusmetiniame susirin 
kime, kuriame dalyvavo apie 
200 nariu, kalbėjo apie namų sa
vininkų reikalus sen. J. Lanigan 
ir alderm. Healy, kaip 13 wardo 
atstovas. Juodu plačiau paaiški
no namų savininkų ilgą vestą ko
vą dėl namų pąrdavimo ir jų iš
nuomavimo, kurią galutinai 
Springfielde laimėjo. Dėl to-dir
bo. Čikagoje apie 200 namų savi
ninku organizacijų.

Dabar vėl kurį laika nereikės 
rinkti peticijų ir drebėti dėl sa
vo nuosavybių teisių praradimo. 
Marquette Parko namų organi
zacijos pirmininku yra Jz. Skei
vys.

Nemaloni Padėtis

Labą dieną, pone direktoriau 
Ar jūs mane prisimenate? Jūs 
mane tada atleidote iš tarnybos. 
Šiandien aš ateinu iš finansų 
departamento kaip mokesčių pa
ti kr in toj as.

Sovietų Sąjungoje valdžia 
nerimauja, kad Žmonės dar lan- 
kp bažnyčias. Vienas patarė^ 
i j— Pakabinkite-ąnt -bažnyčios 
duru Stalino portretą, žmonės k v **» *’•*“
apstos vaikščioję.

Pakartojo Tą Patį

— Aš jau esu ‘išgelbėjusi vieną 
vyruką- nuo paskendimo.
4i^a, iš dėkingumo tur būt 
sūsituekė su jumią?-........ • u
11—i‘Taip, bet -po- dviejų mėnesių 
vedybinio gyvenimo jis pats įšo
ko i upęxir paskendo.

Vienoje geografijos knygoje, 
kuri buvo išleista Londone 1800 
metalą, pasakyta štai kas: “Lie- 

' tuvių ir latvių kalboje yra daug 
nudarkytų lotynų žodžių...” 

' Tikrenybėje, anglų kalboje 
yra šimteriopai daugiau tokių 
Žodžiu.y n .i. v.; u/pu. t. v..1.41*

r ! j — 00 —
I .4A i

Dėkingi žmonės — kaip ir vai
singi laukai: gautas gėrybes jie 

tąųgafąžina dešimteriopai.

Kaip K«„Elgiasi
Į§igė?ęs, ■prąflčūžaš rfrmansuo- 

ja, ispanas šoka, vokiejt.i^gį/'įąsi, 
Italas, dainuoja, airįą susimuša, 
amedkiefe h prakalbas sakomo 
piftriąUiat lietuvis- imą* saviškius

1 n ti k mt —<X>—
Nėra Skubintis

GaįięstįngaS ’ vyrtąs“ talefojiuo- 
ja gydytojui į 4 .

i “Klausyk, mano Žmona išsi
narino žando tkaulą. Jeigu jūs 
būsite mūsų ’.apylinkėje kada 
nom>šią savaitę, tai-'užeikite pas 
mus.’hi / / <:
U’’’ •

Vasarą ir varlė skalbėja
i . . - -- irnl’* u

Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien! Jūs negalėsite 
atsigėrėti kaip greitai nuošimčiai pakels jūsų taupyme sąs
kaitą, kaip jie pakelia didelei lietuvių daugumai.

INVESTAVIMO

SĄSKAITOMS

DISTRICT SAVINGS
3430 -S. Halsted St. • Chicago, Illinois 60608

I ’ . f > ■*. i .. •

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday — 9—4: 
Thursdayv S^9. Friday -t 9^6?
Saturday — 9—i; Wednesday Closed.

f



5d■••■’ic Puota
ėveliai ponia

žmona, meilija Wizgird, 
Parkas su žmona, 
su žmona, Juzefą

pon
Brov

™ vai
Teresia ir Ma- 

lozas Briedis su 
uzefa Arlauskas, 
ra Wilbasis, p0- 
kas. Roy Hart- 
onte, ponai Cle-

^ockpark, Tony 
iš Orland Park,

uzeia Kli-
Evergreen

ėse dalyvavo John 
s—MacFadzeen, jų

Sukaktuvininkaj gavo daug 
sveikinimų, dovanų ir buvo 
jiems palinkėta ilgiausių metų^

Ponia Cicilia Wizgird turėjo 
garbės pjaustyti gimtadienio tor 
tus, o ponia MacFadzean buvo 
asistentė.

Taip pat sukaktuvininkus 
sveikino George Jemsik su šei
ma iš Phoenix, Arizonos, atsiųs
damas gražią sveikinimo korte
lę. .

Malonių šeimininkų globoja
mi. visi svečiai gražiai ir links
mai praleido laiką.

Viešnia Deleware upe prie Pond Eddy, Pa., labai išdžiūvo dėl didelių sausrų. 
Kalbama apie vandens racionavimą.

Aukotojų Sąrašas
SLA Kuopų Piknike 
Wisconsino Valstijoje

Lietu
Apsk

P. Sa
p

>n Grove suktis į 
t į pietus ir daug 
ylios vakarų pu
is Sadalskio ūkis. Į 

kviečiami visi i 
sha, Waukigano, 
—Milwaukee ir 

^tuviai atsilanky-. 
?gužinę. Bus mandagus 
mas ir vaišiu visiems

Altui aukojo šios organizaci
jos bei asmenys:

Sandaros 16 kuopa-25 dal., Pet 
le- ras ir Elzbieta Kalvynai — 20 

Idol., SLA 57 kuopa — 15 dol.
Po 10 dal.: Seniems Žmonėms 

I Gelbėti draugija, šv. Liudvika 
draugija. Šventos Šeimynos 
draugija.

Po 5 dol.: Juozas Matijošaitis, 
I Jonas Dvareckas. Julija Len- 
draitienė, ir Mykolas Žemaitai
tis.

Petras Katauskas — 1 dol.
Viso 111 dol.
Kadangi Šventos Šeimynos 

draugijos pirm. J. Glavickas lei
džia nemalonius paskalus, būk 
pinigai dar nepasiųsti ir kolioja 
šiuos asmenis: Joną Dvarecką, 
J. Krasinską ir Igną Pigagą.

Taigi, pranešu, kad pfenigai
| pasiųsti kovo 27 d. Alto centrui 
ir gavome iš centro sekretoriaus 
J. Talalo raštą.

Įgaliotas SLA 57 kp.
sekr. J. Krasinskas,

Sovietinė Spauda 
Užpuola Girtus
V airuoto jus

Darbas gėdos nedaro.

Apskrities Valdyba

Apie Klaidas

Įgimta — 
sena tiesa. • 85 Ward St.

Worcester, Mass., 01610

galvojęs
i klaida

1 suKiyst, 
veikt išdrįst. Geriau Patinka

Įprasta, 
šėtoniška.

oj pat 
a prik

st a

nevei
as.

smanysi, 
klaidos neištais 

si.

— vargs tada.
gal pamokyti,
tepasimoko
rup pasimokyti.

piktžolės

Perkūnas

Moterų Neištikimybe

nstai, šiandien jo- 
negali tikėti. Tu- 
mylėtines ir visos

Kurį automobilių poniutė

— Tą juodą, — nes jame at
rodysiu kiek storesnė...

I

Rašant akys dešimtį kartų Į 
daugiau 
tani.

Akli namai be šuns, kurti be 
gaidžio.

įsitempia, negu skai

HOT SPRINGS, ARKANSAS 1 
NOW: ^tove* io Hot' Springs *— 
low taxes — low cost of food — 
low cost of utilities. We Have 
HIGH CLASS HOMES in the 
City and on Lake Hamilton — 
priced very reasonable.

■ Also:
14 unit Brick apartment house 
next to Malestic Hotel — all 
operatng and finely furnished 
for only $90)000 — in ideal loca
tion and financing not a prob
lem.

REGISTERED 
NEEDED

Full T ime-ann 
ning and Night S' 
Director of Nurses.

P.DWARD HOSPITAL
Naperville, Illinois

Tel. 355-0450

Maskva. — Sovietų laikraštis 
“Trud” sako, kad kiekvienas tre
čias vairuotojas kaltas automo
bilio nelaimėje, buvo tuo metu 
girtas.

Col. I. Kuznetsov savo straips
nyje rašo, kad pusė kolchozų ir 
sovekozų ūikiu vairuotojų 
ję vairavimo nelaimes irgi 
girti.

Tame pačiame rašinyje,
netsov sako, jog buvę atsitiki, 
mų kad traktorių vairuotojai ne 
keliu važiavę, skersai geležinke
lio bėgius, bet kur jiems pakliu
vo.

Pasėkoje to, geležinkelio bė
giai buvo apgadinti ir buvo prie
žastimi traukinio susidaužymo.

MOKENA BY OWNER
Must sell. Transf. Mod. Col. 4 
bdrm. 2l/z bths. frpl. Stone pa
tio. Full bsmt. 2 car gar. Bit. — 
in vacum intercomm. Oak firs, 
nr. everything. Best offer

479-5931

39 acre excellent farm — 8 mi
les out on main ipaved highway
— make an ideal subdivision — 
Now bas 11 acres in pasture— 
22 acres for hiay and pasture and 
6 acres of nursery and flowers 
and shrubs — with special ir
rigation — also modem 2 be
droom home and two large 
barns — all this for only $35,- 
000 — financing not a problem
— Possession October 1st.
COME TO HOT SPRINGS — it 
has low taxes — low cost of 
food — and utilities — DEPEND 
ON A REALTOR — GET THE- 
BEST
Jf N. Leeson — REALTOR, P. 
O. Box 1106, Hot Springs Natio
nal Park, Ark.

men — WOMEN
ASSEMBLERS

wiremen
Needed to assemble and wire 

electrical equipment from 
blueprints. Experience 

riquired.
1st and 2nd SHIFTS.
APPLY IN PERSON

WESTINGHOUSE 
ELECTRIC

3900 WEST 41st ST.
An Equal Opportunity Employer

as;

PERSONN

too

AIR & SPAC

MUNCIE. Il

MES MOKAME

turė- 
buvo

Kuz

ST. JOE, MICH — New 8 rm. I 
Home in town on 17,424 sq. ft. 
of beach, Lake Mich. 132 Lake 
frtge. 28’ parlor. Steel cone, 
bsmt. Completely furn. Refrig, 
plus boats incl. By owner. R. 
Welborn, 810 Lake Lane, St. Joe, 
Mich. PH. 616-983-6888.

INSTRUMENT 
REPAIRMAN

KAISER ’ALUMINUM 
k CHEMICAL CORP.

Daug i aukai p 50 metu, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
saskaita

H0<

Maistas ir Svoris

Kiekvienas normalus suaugęs 
žmoguj per 50 dienų suvalgo to
kį maisto svori, kiek kad jis pats 
sveria.

Vaikams tai padaryti tetrunka 
tik 10 dienų.

Seni žmonės maistą, atstojan
tį jų kūno svorį, suvalgo maž
daug per 65 dienas.

Gerk gėręs ir dūmok namo.

Praleiskite Atostogas

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais,

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

.^RYSLER ■ Im
.LVlVlte ▼ JL*. yilliu / JL JL &

I — PLYMOUTH - Valiant — BARfiCUOA
Labai nažemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

ga Amerikoje' - ' ': _ t . ' h \ t >> I i i j

Skokie St. Peter’s
2 FLAT BRICK

2—6's
2 car garage, gas steam heat, 
good trasportation.
Mid $30's By Owner

4831 Greenleaf
OR 3-4033

Immediate opportunities in lar
ge industrial plant. Requires 
high school diploma and. a mini
mum' of 5 years experience in 
in industrial repair work. Must 
have thoro knowledge of Indus
trial Electronics and solid state 
circuitry.
Excellent rate of pay and bene
fits, such as Life Insurance, Hos
pital and Surgical coverage and fAHIirNAC I
vacations ' are excellent. The Div DK. 11A1Z.1UI1AO 
plant is located in the Gulf Coast 
area midway between New Or
leans and Ęaton. Rouge.

CALL MR. SPINNETT
A. C. 504 869-5711

collect — weekdays
Mon. thru Fri-8 a. m. to 4 :30 p.m.
Gramercy, Louisiana
An equal opportunity employer

$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios • 
agentūroje

INSURED
iu •••

□gust Saldukas, 
prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6966

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2424 West 71-st Street

kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA
SPECIALYBĖ -

JURGIS F. RUDMIN

INSTANT 
PICNIC KITS! 
Take a family, Red Barn chicken 
and add a ray of sunshine for

3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikus 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį, viskas moderniškai 
įrengta.

CHICKEN DINNER
4 pieces of pft
chicken and a kUP
heaping order of U U* -
french fries ' ,

Lakeside Villa
Atidaroma nuo Gegužės 30 

dienos. Galite jau dabar rezer 
vuoti kambarius ir cottages. ••

Lakeside Villa yra puikioje 
vietoje, prie pat Michigan ežero

Del informacijų skambinkit: 
Beverly Shores, Ind.

TRiangl© 2-4963
Chesnos ir Meldažiai Savininkai

Barn Full of CHICKEN
A whole picnic in one bam

box į 2 pieces1 Jj9
RED®

BARN
7400 W. Roosevelt Rd

,2 BLKS W. OF HARLEM AVE

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v.

Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

balandos pagal susitarimą

CLiffside 4-2896
WAlbrook 5-3099

Ofiso Tel.: 
Resid. Tel.;

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

. ------ -------------- 4 va
Kitu 8 v. vak. šeštadieniais

5 vai. Trečiadieniais

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717 GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Res. REpublic 7-78681

DR. S. BIEŽIS
Specialybė: Akušerija ir Moterų

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

Street425 No. Liberty
Route 25. Elgin, 
Valandos pagal susitarimą

Illinois

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 $o.z CAlfforuta—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos-. I v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p., p.

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 Wesf 35 Street
Priėmimo kasdien

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryti

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WMt Tįsi Street

(71st ir So. Campbell A
Vai.: pirm., an trad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



PATARIMAI SEIMININKĖM

ŽaMfrfjįmi Su 
Rūgštynėmis

Paimti: 4 burokėlius, pusę 
svarb* rūgštynių, 1 stiklinę grie
tinės 'Šf'kvortas rūgštaus pieno, 
2 žalius agurkus, 3 kiaušinius, 
druskoš, cukraus ir krapų dėl 
sko&B' ’’Svogūnų laiškų.

DaA»4s: Rūgštynėms nuimti 
kotus? Jas nuplauti, supiaustyti 
ir sudėjus į verdantį vandenį, 
pavirinti, o paskiau atšaldyti.

Burokėlius išvirti, nulupti ir! 
supiaustyti smulkiais, pailgais i 
gabalėliais.

J atšaldytas rūgštynes dėti su- 
piaustytus burokėlius, nuluptus j 
ir skiltimis supiaustytus agur
kėlius. išplakta rūgštų pienių, j 
smulkiai supiaustytus svogūnų I 
laiškus, išplaktą grietinę ir drus- Į

Gale — supiaustyti kietai iš
virtus kiaušinius ir sudėti į tuos 
šaltibarščius.

Valgoma su bulvėmis.

Rauginti Agurkai 
Be Acto

Išrinkti agurkus vidutinio dy
džio. Išmazgoti gerai šaltame 
vandenyje.

Atskirai paruošti bačkutę ar 
stiklinį sloiką, ant kurių xdugno 
sudėti krapų, keletą vyšnių la
pų, keletą gabaliukų česnako. 
Tada sudėti eilėmis agurkus ir 
ant viršutinės eilės uždėti vėl 
krapų ir juodos duonos riekutę.

Tuo tarpu užvirinti vandens 
su druska (galionui vandens — 
imama 1 puoduką druskos)..

Kai vanduo atauš, užpilti juo 
agurkus ir prislėgti su viršeliu 
bei sunkiu daiktu, kad jie susis
paustų.

Palaikius pora dienų, galima 
jau .naudoti valgiui.

Morkų ir Pupelių 
Apkepas

Paimti: 8 morkas, 1 stiklinę 
pupelių, pusantro šaukšto svies
to, 2 kiaušinius, 3 šaukštus tar
kuoto sūrio, 1 stiklinę grietinės.

Darbas: Stambiai sutarkuotas 
žalias morkas sudėti į puodą,

vandens, pridėti sviesto 

Po to, pertrinti jas per sietą, nučių laiko.

Fili U A n U Safety...
ASSURED and INSURED!

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.

4 Times a Year
AU Savings in by the 15th
Earn from the 1st

HOURS:
Mon. Than. — 9 to 8
T<m. Fri. — 9 to ♦ 
Sat — 9 to 12 
W«d. — CIOMd

Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
EE O EE R A L.

SAVINGS
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140

sudėti pertrintas virtas pupeles 
kartu, kiaušinius, sviestą, drus
ką.

Viską išmaišyti ir sudėti į 
sviestu išteptą ir džiūvėsėliais 
išbarstytą skardą. Viršų pabars
tyti tarkuotu sūriu, apdėti svies
to gabaliukais ir kepti 45 minu
tes orkaitėje (duchovkoje).

Duodant į stalą — supiaustyti 
keturkampiais gabalais.

Grietinę paduodama atskirai.

Jautienos Kepsnys
Paimti: 4 svarus jautienos, 

šviežiu lašiniukų, maišytų pi
pirų (mixed spices), truputį ac
to, 1 svogūną, grybelių, rūgš
čios grietinės.

Darbas: Įterpti į jautieną 
šviežių lašiniukų gabalėlių, pri 
dėti pipirų, aplaistyti actu, kad 
mėsa pasidarytų minkšta.

Vėliau — apvalyti tą mėsą 
švaria servetėle ir apkepinus iš 
abieju pusių^ sudėti į indą ir šu
tinti 3 valandas ant lengvos ug
nies.

Šutinant, dažnai aplieti šaltu 
vandeniu, pasūdyti, pridėti gry
belių, svogūną, supiaustyta da
lelėmis ir paskui — aplieti rūgš
čia grietine.

Skanūs Tešlainiai
Prie Kavos

Paimti: ketvirtį puoduko
sviesto (išleisto), pusę puoduko 
rudo cukraus, pusantro puodu
ko “bran flakes”, pusantro šauks 
telio cinamono, 2 puodukus “bis 
cuit mix”, ketvirtį puoduko cuk 
raus.

Be to, 1 kiaušinį, lengvai iš
plaktą ir tris ketvirčius puodu
ko pieno.

Darbas: Sujungti drauge — 
sviestą, rudą cukrų, “bran fla
kes”. 1 šaukštelį cinamono.

Atskirai sumaišyti “biscuit 
mix”, cukrų ir likusį cinamoną, 
pridėti kiaušinį, pieną, ir gerai, 
viską išsukti.

Išdėti pusę masės į ketvirtai-; 
nę formą, pateptą sviestu. Ant i 
viršaus sudėti pusę masės “bran 
mix”. Vėl uždėti pirmą masę ir I 
viršų taip pat pabarstyti liku- j 
s;a mase, “bran flakes”.

Įstatyti į krosnį ir kepti prie
375 laipsniu Farenheito 20 min-

Kai iškeps, supiaustyti ket
virtainiais ir vartoti prie kavos.

Virtiniai Su Kopūstų 
Įdaru

Paimti: 2 stiklines miltų, 1 
kiaušinį, vandens, druskos.

Be to, įdarui: kvortą raugintų 
kopūstų, 2 svogūnus, 1 šaukštą 
sviesto.

Darbas: Ant sudėtų į puodą 
kopūstų, užpilti truputį van
dens, įdėti sviesto, uždengti ir 
troškinti, kol suminkštės.

Į kopūstus dedama džiovintų, 
virtu smulkiai supiaustytų gry
bų.

Tuo laiku užminkyti nekietą 
tešlą ir ją iškočioti. Ištroškintus 
kopūstus atvėsinti, daryti virti
nius ir virti.

Išvirtus užpilti su spirgintais 
lašiniukais.

Naudingos Daržoves

Žalia paprika turi savyje ne
mažą vitaminų ir mineralinių 
dalių, todėl gerai tinka žmogaus 
organizmui.

Taip pat nemažai reikšmės 
žmogui duoda šparagai, kurie 
turi nemažai baltymų, kaip ir 
pienas bei kiaušiniai.

Žalių svogūnų laiškai padeda 
žmogui prieš skarbotą, tad pa
tartina juos dažnai naudoti prie 
įvairių valgių.

Sunku Atspėti
— Ką tu čia verdi, Elenut?
— Tikrai aš dar nežinau, kas 

išeis. Jei viskas išsilaikys, bus 
pudingas, jeigu nenusiduos — 
pasiliks pieniška sriuba.

Klebonas sėdėjo savo darbo 
kambary ir ruošiasi prie atei
nančio sekmadienio pamokslo. 
Tuo tarpu į kambarį įėjo mažas 
sūnėnas ir paklausė:

— Dėde, ar Dievulis, tau pa
sakė ką tu turi rašyti?

— Taip, Petruk, taip yra, — 
atsakė klebonas.

Tada sūnėnas: — Ale, dėde, 
jeigu taip yra, kodėl tu taip 
daug išbrauki?

Išlaiko Žodį

— Kodėl tu gerdamas degtinę 
visad užmerki akis?

—Matai, esu prižadėjęs savo 
žmonai, jog daugiau nepažvelg
siu į čerkutę.

Išreiškia Nuoširdžia Padėka

Grįžę iš Chicagos ir Nusifotografavę Sode Prie Savo Namų, 
Torrance, Cal.

Gegužės mėnesyje mes turė
jome malonumo lankytis Chica- 
goje ir grįžę namo, norėtume pa 
dėkoti visiems mieliems drau
gams už malonų priėmimą ir su
teiktą mums vaišingumą.
Pirmiausiai dėkojame mūsų sū 

nui Alfonsui Shimbel ir mielai 
martelei Lynai, pas kuriuos bu
vom sustoję laike mūsų viešna
gės.

Taip pat norime širdingai pa
dėkoti šiems asmenims už vai
šes ir mums suteiktą malonumą : 
p-niąi Martai Masiulis ir jos dūk 
relei ir žentui Remiaz, p-nams 
Paul ir Joze Masiliūnams, p- 
nams Jonui ir Rožei Didžgal- 
viams, p-nams Paul ir Elzei 
Kraučiūnams, p-nui Kazimierui 
Kraučiūnui.

Be to, p-niai K. Povilaitienei, 
p-nams Adolfui ir Stellai Kau- 
lakiams, p-nui Jonui Šulcui, p- 
nųi Juozui Strazdui, p-niai Elz
bietai Norbutienei, p-niai Ane
lei Gulbinienei, p-nui Albertui 
Gasparaičiui ir p-nui Jonui Mi- 
ceikai.
Taip pat dėkojame draugijoms 

prie kurių teko lankytis su- 
sirinkimuosę, ^Amerikos Lietu
vių Piliečių kl^ruj už vaišes po 
susirinkimo. S ■ , *

Dėkojame :f d-r. T. Dunduliui 
už tartus linlfėjirho žodžius. 
Taip pat ir kitfems klubiečiams. 
Be to, Suvalkiečių draugijai už

Tiek Gamino Modelių 
Iki 1912 metų Amerikoje įvai

rios įmonės bandė gaminti net ' 
apie 2,000 automobilių rūsiu bei 
modeliu. c

Iš tų fabrikų iki mūsų dienų 
išsiliko tik šios didesnės korpo
racijos: General Motors, Ford, 
Chrysler ir American Motors.
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vaišes ir gerus linkėjimus.
Apleisdami Chicagą, pasuko

me šiaurės link į St. Paul, Min- 
nasotą. kad aplankius švogerį ir 
seserį Fred ir Bernice Frish ir 
jų sūnų ir šeimą Leo Žolėn. Jie 
visi mus nuoširdžiai vaišino.
Taip pat mes labai dėkingi p- 

nams August Jauniškiams už 
prižiūrėjimą mūsų namo ir kie
mo. .
Visiems nuoširdžiai dėkojame.

Paul ir Julia Petraičiai 
Torrance. Cal.

VERTA ŽINOTI...
Moderninis “jet” lėktuvas tu

ri. daugiau negu 60 mylių ilgio 
vielų ir apie 125 elektrikinius 
motorus.

Daugiau negu pusė viso pa
saulio aukso yra 50 valstybių 
žinioje. Tuo būdu, tų kraštų vy
riausybės garantuoja savųjų po
pierinių pinigų vertą.

Senovės graikų karių energi- j 
jai žygiuose palaikyti, jiems bu- 

į vo duodam, alyvos didumo žir
nelis, kurio sudėtį sudarė opiu
mas, medus, druska ir kiti jun
giniai.

•W—I ■ I

Filosofas John Stuart Mill, bū
damas vos 5 metų vaikas, pakan j 

i karnai gerai mokėjo lotynų ir 
; graikų kalbas.

Visuomenės bei politikos va-
' dai savo darbui subręsta ir būna į 
tinkami bei pasiruošę žymiai vė 
liau, negu kitų sričių veikėjai. 
Toji išvada daroma, studijuojant 
žymiųjų žmonių gyvenimą.

Sveika višta metuose padeda 
apie 100 kiaušinių.

1 Jaunų Lietuvių 
Trėmimai
Vilniuje leidžiama “Komjau

nimo Tiesa” pastaruoju metu 
nuolat praneša apie vis naujus 
Lietuvos jaunimo transportus į 
Archangelską, Komi respubliką, 
į kitus šiaurės rajonus Sovie- 
tijoje.
Korespondentas S. Karbovskis 

laikraštyje praneša, kad jau iš
vyko ketvirtoji jaunimo grupė 
“Lietuvos entuziastų, kurie nu
taręs dalyvauti įsisavinant šiau
rę. Po jų seks penktoji, šeštoji.. 
Savanorių pareiškimais vis dar 
plaukia į komjaunimo miestų ir 
rajonų komitetus”.

Būdinga, kad tariamai noriai 
išvykstančius Lietuvos jaunuo
lius režiminė spauda vadina 
“romantikais”, nors ir nuolat 
primena, kad “taigoje patogumų 
nebus”.

Šalia išvykusių į šiaurės tai
gas., netrukus iškeliavo būsimie 
ji darbininkai į Archangelską. 
Dabar pranešta kad mieste prie 
Šiaurės Dvinos jie statysią prie
plaukas, bendrabučius, gyvena
muosius namus.

Mokiniams buvo įsakyta pa
rašyti apie “tarybinės” Lietuvos 
sostinę. Vienas jų išdėstė taip:

— Vilniuje yra daug kinų, te
atrų, parkų, valdiškų įstaigų ir 
kitokių poilsio vietų...

Wholesale Meat

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. iVAlbrook 5-c744

Steinbeck Apie Moteris

John Steinbeck, garsus ame
rikiečių rašytojas, turi savotišką 
pažiūrą į moteris. Viename pa
sikalbėjime su spaudos atstovais, 
jis štai ką pareiškė apie šių die
nų amerikietes:

“Vienas trečdalis jų nori su
liesėti, antras trečdalis — nutuk 
ti, o likusios dar neapsisprendė 
ką daryti...”

Pareigų Pasiskirstymas

Kaimietis ateina į įstaigą, įeir 
na į kambarį ir klausia valdinin
ko :

— Ar aš teisingai čia papuo
liau? Mano šuva pasiuto.

— Ne. — atsako valdininkas. 
Pasiutimas yra pas poną 17 
kambary. Pas mane tik raudon
lige.

Kai austi, verpti — tai mažu
tė, kai tekėti — tai didutė.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
ban kietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 0-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

I SPAITIS
3261 South Halsted St

VI J-B477



Vasarinei Kaitrai Užėjus DAINA

Darbymečio Vaizdelis 
Sename Lietuvos Kaime

Giedri vidurvasario diena. 
Saulė svilina liepsna. Vos per
žengi slenksti, tuoj ir apsipilsi 
dideliais prakaito lašais.

Pakelsi akis aukštyn-saulės 
spinduliai kriste krinta: apsidai
rysi aplinkui —oras mirgėte mir

Žemė visuomet šalta ir drėg
na, dabar atmuša saulės spindu
lius ir skolinta kaitra iš apačios 
kepina.

Veltui mojuotum, pakeldamas 
vėjo srovę, srovė tik labiau svi
lins veidą.

“Ak. vėjeli, pūstelėk, mieliau
sia, nudžiovink prakaitą nuo žmo 
nių veidų, nukratyk dulkes nuo 
nulėpusių medžių, lapų, pievos 
žiedelių! Veltui šauktum, — vė
jelis apkurtęs”.

Paukšteliai lindi tamsiuose 
medžiu lapuose, žvėreliai—drėg

Pati Gamta Teikia Mums 
Kosmetikos Pakaitalus

nuošė tankumynuose, olose ir 
tos niekad neilstančios vištos da 
bar į smėlį įsikasusios, guli ant 
šonų, kaip negyvos.
Vieni žiogeliai po žolynus be- 

čirškia ir kuo giedriau, tuo gar
siau. Ir dar vienas vabalėlis, ta
riamas gamtos karalius, žmogus, 
nerimsta.

Ak, nesijuok, pramindamas 
žmogų gamtos karaliumi! Pa
žiūrėk Į jį pabarėję. viskas klus-| 
niai po jo kojų gula, jo galybę 
pripažįsta. Gera valia nei gyvie
ji, nei negyvieji daiktai į vergi
ja nepasiduoda: galinga negalin
ga nepriveikia. Žmogus ir kait- ' 
ra neįveikia.

Štai kas tik sodiečių pavaldo 
grėblį ar dalgį, kūliu išvirto i 
pabarę.

Sukruto ir mažieji. Vieni — 
pietus išnešė, kiti prie pasenėju- 
siu seneliu ar mažų kūdikiu pasi 
liko, o kur vaikų nėra, ten mote
rys, pietus pagaminusios, išbėga 
papiovėti kokią valandėlę ir vėl 
skuba namo grįžti kiaulėms la
pų skinti ir vakarienės virti.

Vaižgantas

A, tai graži vasarėlė.
Vakarai atšilo.
Tuoj eiklusis juodbėrėlis 
Neš mane už šilo.

Ten už šilo vešlūs gojai —
Vien lankos žaliuoja
Ir sužydę vasarojai, 
Kaip marios, liūliuoja.

Saldžios, saldžios svajonėlės
Tenai mane lydi)
Kur mėlynos akių žydrynės, 
Veidai rožėm žydi.

Tų laukų žiedais dabinsiu
Mylimos kasas,
Į žydrias akis įpinsiu 
Ilgesio varsas.

Na, ir baigės kelionėlė — 
Štai rūtų darželis.
Tprrūūū-sustoki, juodbėrėli, 
Aš — laimės bernelis.

Alfonsas Giedraitis

Išaiškinimas

Jonelis klausia tėvo:
— Ką reiškia: nepriklauso

mos moterys?
— Tai moterys kurios negali 

nuo jų priklausyti.

Kad Mūsų Gyvenimas 
Būtų Smagesnis

Psichologai yra sudarę formu
la tiems, kurie nori pasiekti 
ilgesnio amžiaus ir turėti gyve
nime daugiau smagumų .O toje 
formuloje glūdi sekanti patari
mai :

Išmok pamėgti tą, kas nebran
giai kainuoja, kaip tai: papras- 

• tesnį maistą, nepuošnius drabu
žius ir pramogas.

Įvertink ir pamylėk laukus, 
medžius, miškus, upes ir kitus 
gamtos vaizdus.

Bendrauk su žmonėmis, nors 
jie ir skirtųsi nuo tavęs pažiū
romis ar sociale padėtim.

Nesišalink darbo ir ješkok ja
me pasitenkinimo.

Niekad neatsitolink nuo dai
nų ar paukščių giesmės, kurios 
gaivinančiai veikia į mūsų sie
lą.

Pažvelg į saulės užtekėjimą 
arba nusileidimą, į lietų arba 
sniego kritimą žiemos metu.

Nerūstauk ir daugelį nesma
gumų praleisk su šypsena.

Jeigu jau visų šių patarimų 
negalėsite išpildyti, tai pasirin
kite bent didžiumą iš jų.

Ištikimas Marinų 
Vienete Šuo Tapo
Atleistas iš Tarnybos

Norfolk. Va. — Pagirtas kaip 
“ištikimiausias” narys marinų 
korpe. Little Creek, Va., šuo, 
vardu Rags, buvo atleistas iš 
tarnybos su specialiu pagyrimu.

“Jis pasilikdavo ant laiptų, 
vedančiu į štabo buveinę, nežiū
rint į tai kokis oras buvo: lijo ar 
snigo, ar saulutė švietė, pareiš-

i kė štabo viršininkas pulkininkas Į 
August F. Penzold”.

Mažas šunelis prisijungė prie j 
marinų Parris Island, South Ca-; 
rolina, prieš 11 metų.

Nuo to laiko šuo Rags keliavo 
visą laiką kartu su marinais.

Rags buvo atleistas iš marinų ' 
šiomis dienomis, kartu su savo, 
globėju, štabo puskarininkiu, i 
Frank Saldana, kuris ištarnavo i 
marinų korpuse 20 met;.

Būtų Pigiau

— Tik pagalvok, koks būtų ta
vo be manęs gyvenimas?

— Aš manau, pigesnis. Nerei
kėtų tiek pinigų išleisti.

LITHUANIAN 
LANQUAGE

which makes its 
tive to students 
linguistic^.

Lithuanian, Lettish, and Old i 
Prussian together form, a lin
guistic group of their own cal
led “Baltic” ar “Aistic”. Baltic ■ 
in turn is a branch of the wides-i 
pread Indo-European family of i 
languages which, in addition, I 
comprises Slavic, Latin, Greek,• 
Sanskrit, and others.

In this community of langua
ges the Baltic branch holds an 
independent position between 
the Slavic and the Germanic 
branches, sharing certain featu
res with each neighbor.

It may be of interest to know 
that th|e so-called Germanic 
group includes not only Ger
man, but also the Scandinavian 
languages and English. Thus, we 
see that Lithuanian is a close 
relative of the English language.1

It is ture that the Lithuanian 
language has preserved many 
old forms which have disappea
red in English, and it is this ar- 
chlaic character of Lithuanian

Laikosi Užsispyrusiai

Kiek nebando Paryžiaus siu- 
vėj ai sumodeminuoti vyriškus 
drabužius, prancūzai vis vien 
pasilieka korservatyvūs savo ap- 
rėdaluose.
—Siuvėjai pageidauja, kad pa
ryžiečiai rėdytųsi spalvingiau, 
netgi sportiškai, taip kaip ame
rikiečiai, bet tieji nenori apie tai 
ir klausyti.

Kas Kam Pridera

Šešių metų Petrukas stovi 
prieš veidrodį su motinos pudri- 
nyčia rankoje ir pudruoja sau 
veidą. Vienu metu jaunesnė se
suo prieina ir sako:

— Petrai, tu neturi teisės pu- 
druotis. Tik moterys pudruojąs. 
Vyrai privalo tik praustis.

Brandūs rugeliai žemai links
ta, tuščiaviduriai — tiesiai stovi.

Vaisiai ir daržovės, kurių nie 
kam nestinga, ypač, vasaros me I 
tu, teikia žmogaus organizmui ’ 
daug sveikatai būtinų medžią- j 
gų: vitaminų ir mineralinių j 
druskų.

Iš vaisių bei daržovių mes ga-1 
lime gauti fosforą (agurkuose),' 
jodą teikia žemuogės ir kriau- j 
šės. Geležies galime pasisemti 
valgant avietes, vyšnias, agras-! 
tus, obuolius ir agurkus.

Tos mineralinės medžiagos ne j 
tik stiprina mūsų sveikatą, bet. 
veikia ir j mūsų odą. Žmogaus 
oda. žiemos mėnesiais menkai į 
tegaivinama, labai jautriai rea-' 
guoja į naudingas medžiagas, ku 
rios randasi vaisiuose ir daržo
vėse. . t

Todėl jau ir senovėje mote- į 
rys buvo išmokusios vaisius bei Į 
daržoves, ne vien valgyti, bet ir 
iš jų sunkos dėti ant veido ar' 
ant rankų “kaukesį žodžiu, jau | 
buvo suradusios gera priemonę^ 
odai gaivinti ir apsaugoti nuo 
senstelėjimo.

Net Lietuvos kaimo mergužė
lės. pav., žinojo, jog agurkų ra-1 
salas turi gera ypatybę nuo vei-1 
do pašalinti saulės nudegimą, t. ( 
y., veidą baltinti.

Bet agurkai oda labai džiovi-1 
na.

Aviečių, žemuogių, pamidorų, | 
persikų sunkos turi didelę kos
metinę reikšme ir įvairiai yra 
vartojamos.

Moterys, kurioms yra įdomios 
tos natūralios kosmetikos pas
laptys, visuomet sutas užtekti
nai šaltinių ir receptų kurių pa
galba galės savo'veido, kaklo ir 
rankų oda “atšviežinti” bei tin
kamai pamaitinti.

Tenka tik įspėji, jog sausos 
odos savininkės privalo vartoti 
visai kitokius būdus, negu tai, 
kas tinka riebios odos moterims.

Deivės, Kurios 
Globoja Meilę

Meilės deivė Skandinavijoje 
vadinosi Frey-a. kuri turėjo 
brolį Frey, lietaus ir saulės die 
va. Jų tėvas buvęs Njord-vėjo 
ir jūrų dievas.

Venus, tai buvo romėnų pa
vasario ir vyno deivė, vėliau 
romėnai ja pavadino meilės dei 
ve.

Graikų meilės ir grožio dei
vė buvo Afroditė.

Be meilės deivių, romėnai ir 
graikai turėjo ir meilės dievų 
— Cupid, buvęs romėnų mei
lės dievas, o Eros — graikų. 
Senonės lietuviu meilės die
vaitė buvo gražuolė Milda.

Bostono Uoste Pagyvėjęs
Laivų Judėjimas

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 
kaimynystėje esančią finansinę įstaigą —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metų

Turtas virš
$50,000,000.00

JOHN PAKEL 
Chairman of the Board

r <

taupymo

įstaiga yra

pilną patarnavimą:Savo nariams turime

mokamas 
prie jūsų

X

apdrauda 
patarnavimas 
rūšių apdraudos

KURIOJE JŪSŲ, KAIP 
šiai apsaugoti ir

• PRAKTIŠKA — galite 
riuo laiku, pagal 
mus.

• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos

jūsų taupymo planų

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai 
dividendas du kartu į metus pridedamas 
suskaites leidžia lengviau siekti tikslų.

TAUPYTOJO, pinigai yra geriau- 
neša Jums papildomas' pajamas.

taupyti bet kokių sumą bet ku- 
reikalavi-

• ĮSIGYKITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nerf kaimynystėje esanti 
pasiruošusi Jums pa-

iO

fe ng 
s

• PARANKI — vieta patogi ir slėniai įvestas
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos Lki $10,000.00 apdraustos
valstybinėd JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsųj paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti fcta.vinink.Ti.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

draugiška musų 
tarnauti.

Bostonas pradeda gyvėti kai
po keleivinių laivų uostas. Per
nai keleivinių laivų atplaukė tik 
25, o šiemet jų skaičius sieks net 
4Į. 1960 m. atplaukė 16, o 1961 
m. 29. x'V *

• Notaro
• Visokių
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575
VALANDOS:

PIRMADIENĮ .
ANTRADIENĮ .

. 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
. 9:00 A.M. — 4:00 P.M.

TREČIADIENĮ visą dieną uždara. 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. - 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 A.M. - 
ŠEŠTADIENĮ .

8:00
8:00

9:00 A.M. — 12:30

P.M.

P.M.

The National Cach Register Co.!!
WOULD LIKE YOU To Take a few minutes OF YOUR
TIME, and permit us to introduce our program TO YOU!

We train you to SERVICE electronic and business machines. IF 
YOU are btween 18 & 25 and a high school graduate, apply for 
interview and details — DURING BUSINESS hrs.

and Saturday before noon.

2821 Central Evanston, Ill.
DA 8-8620

An equal opportunity Employer.

COOKS -BAKERS
PASTRY CHEFS

FOR
LARGE PRODUCTION KITCHEN AND INTERNATIONAL

RESTAURANT FEATURING EUROPEAN CUISINE.
EXCELLENT CO. BENEFITS.

MUST HAVE OWN TRANSPORTATION.
APPLY* PERSONNEL OFFICE * ” *

CIRCULAR BLDG.
INTERNATIONAL AIRPORT RESTAURANTS

CARSON. PIRIE SCOTT &CO.
O'HARE AIRPORT.

ENGINEERS
’ DU PONT
Construction Division

Needs Engineers for large industrial plant construction. Gra
duate Civil, Mechanical, Electrical Engineers with up to fi
ve years experience. Attractive salary and liberal benefits 
accompany this career opportunity.

SEND RESUME TO
P. W. Poole — Room 11, E. 9

E. I. DU PONT DE NEMOURS & CO. (ING.)

LOUVIERS BUILDING
WILMINGTON, DELAWARE

— An Equal Opportunity Employer —

Olin’s New Corrugated Container Plant 

Opening Soon in The Wheeling

Industrial District
Applications now being accepted at 1175 Wheeling Road in 

Wheeling, Monday thru Friday of each week 
from 8:30 a. m. to 5 p. m.

Male
★SALES REPRESENTATIVES -••★ SHIPPING CLERK

★ HOURLY PERSONNEL
★ MECHANICS

For further information please call Mrs. Turner, 
Personnel Manager, at Wheeling: 537-6700 or 

Chicago: BI 2-3730

Packaging Division 
Olin Mathieson

Chemical Corporation
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Įvairios Žinios iš Lietuviško' 
Gyvenimo Worcester, Mass.

£ w * * 1 * f t -.A

Taip Neatsitiko Suteiks Ir Toki Laipsnį Modernistų Parodoje

Birželio 27 d. mirė Worceste- davo iš tolimiausių vietovių, 
rio gaisrininkų leitenantas Jur
gis Zinkus,i50 metų amžiaus.

Dar joje sutikau senus savo 
bičiulius: Karolį ir Joną Migli- 

Taf pačią dieną Los Angeles, j nūs, Juozą Radzevičių, Leonavi- 
Calif. mirė Margareta Meleikiū-j čių, Ona Ručinskienę, Kostą Va
te 
dainininko Petro Skrickin žmo- Kvajauskaitę ir kitus.
na. .gimusi ir augusi. Worcestery-. Buvo malonu susitikti su se- 
je. .... t ..t .. z, . nais pažįstamais ir jau senai ma

tytais.
Stasė ir Bronius Mudėnai atos 

togauja vietos apylinkėje. Mau
dosi Quinsigamont ežere, kur 
randasi klubo namas—bungalas, 
ir Mairionio garsus parkas.

Skrickienė, vietos buvusio ■ liūną, Apoloniją Banienę, Oną

Liepos 9 d .iš Bostono ligoni
nės grįžo Kazimieras JBudinavi- 
čius, kuris sveiksta namuose. Li
goninėje išgulėjo daug savaičių.

Žinomi vietos veikėjai ir biz
nieriai, Bronė ir Julius Sviklai, 
savo siuntiniu įstaigą dviems sa-' 
vaitėms uždarė ir su šeima išvy-! Šimonis su p~le Sally Ann Hor- 
ko į Cape Cod, poilsiui.

Jonas Stankevičius atostogau
ja pas savo seserį Stulgaitienę. 
ūkyje.

West Point, N. Y., liepos 5 d., 
apsivedė leitenantas Joseph W.

Juozas parly di merginą na
mo. Prie durų jis norėtų ją pa
bučiuoti, bet nedrįsta. Pagalios 
jis susigriebia ir paklausia:

— Onute, ar tu manai, 
bučiuotis nėra sveika?

1 — Hm. nežinau... Aš niekad.
Ką? Niekad neesi bučiavosis?
— Ne, ne tai, aš niekad nesu 

sirgusi.

kad

Berkley, Cal. — Californijos 
universitetas pradės teikti mas- i 
ter of arts laipsnį iš “folkloro”. 
Tai yra mokslas apie Įvairių tau
tų liaudies kūrybą: dainas, pa
davimus, pasakas, mįsles ir pan

Tiksli Biografija

FEMALE HELP
POWER MACHINE

HAND SEAMSTRESS
Day or night work. Hospitaliza
tion. Excellent Transportation.

Baird’s Decorating Service
215 W. Ohio PH. 222-1848

REAL ESTATE FOR SALE

WESTMONT — BY OWNER

— Sakyk, kodėl visi dailinin
kai apačioj paveikslų parašo sa
vo pavardę?

MACHINISTS

—• Turbūt tam, kad žmonėm 
žinotų, kur yra paveikslo viršus 
ir kur yra apačia.

JAV-ių vėliavoj: raudonoji 
spalva reiškia drąsą, baltoji — 
teisingumą, o mėlynoji ištikimy

Be dalios grįžk atgalios.

Maintenance
ELECTRICAl

Viename senesnių laikų už
raše randame: “Jonas Rudaitis i 
užgimė 1894 metais su žmona ir 
trim vaikais...”

MACHINISTS

Šiais metais Joninių vakaras 
praėjo be dainų, muzikos, žodžiu 
sakant, vakaras praėjo be jokios 
programos. Nors ir degė laužas, 
bet liūdnai.

Kasmet vis tas minėjimas da
rosi blankesnis. Tiesa, nėra jau 
tų gabių merginų, kurios buvo ir 
dainininkės ir šokėjos. Nėra Sa- 
vickaičių, vienos ištekėjo, kitos 
— mirę. Nėra ir Zimavieių, regis 
Chicagon išvyko. Taigi, kai nėra 
jaunimo, ugningo, tai ir viskas 
po truputį blanksta. >

ton iš Rye. N. Y. Vietinis kum 
J. Steponaitis specialiai buvo 
nuvykęs juos sujungti. Jungtuvės 
įvyko West Point koplyčioje.

Left. Šimonis yra p-nų Juozo 
Šimoniu 184 Vemon St. sūnus.

2 acres. 7 rm. house. 3 large 
bdrms, w/w crptg. 11/2 baths, 
enclosed Porches. 2 car gar. full 
bsmt, oil F. A. H. Near schls. & 
churches. $25,000 ....969-2337

NEW EQUIPMENT

Vertical Milling Machine 
Radial Drill Press

G. & L. Horizontal Boring Mill 
Surface Grinder

Must be able to work to 
dimension, read prints and 
own precision tools. Fully
Blue Cross, Blue Shield and life 
insurance. 8 paid holidays and 
vacations. Day or night shifts 
available. Apply weekdays 7:30 
to 4 P. M.

Permanent positions for 
men skilled in set - up 
and operation of lathes, 
hand screw machines 
and milling machines.

MACHINE
OPERATORS

With 
tain

Reliable Man
good references to main- 

offices of a NEW PLANT.
Evening Hours.

Call MR. R. CAIRO
438-8201

ILLINOIS BRONZE
POWDER AND

PAINT COMPANY
300 East Main Street, 

Lake Zurich, Ill.

MOTOR INSPECTS
WIRE MEN

(EXPERIECED)
Apply in .person to Employment
Office Mon-Fri 8 a.m. — 5 p.m.

GARY TUBE WORKS

U. S. STEEL CORP

close 
have 
paid

Liepos 5 d. Thompson, Conn., 
Marianapolio kolegijos gegužinė 
buvo negyva, mažai suvažiavo. 
Anksčiau, tūkstančiai suvažiuo-

Liepos 5 d. Sandaros 16 kuo
pos pirmininko Mykolo ir Mari
jonos Žemaitaičių dukrelė Euge
nija išskrido į Anglija, aplanky
ti savo giminaičius, kurie gyven
dami Anglijoje, tarnauja ka
riuomenėje.

Mano kelionėje išbūti ketu
rias savaites.

Būrys sandariečiui, kapii: Lora 
ir Julius Gaidžiai, Petras ir Elz
bieta Kalvynai, p-nai Žemaitai
čiai, p-nai Kielai, Mitrikai, Joni- 
čiai ir kiti, už dviejų savaičių 
pradės atostogauti.

J. Krasinskas

Įvykus Perversmui Alžirijoje f ' ' ▼ r f I / *f ♦
Pažvelgus j šių dienų politi

nius Įvykius Alžirijoje, reikia 
pripažinti, kad tu įvykiu pasėko
je. labiausia nepatenkinti tapo 
Sovietu Rusijos valdovai — ko
munistai. Žinoma,, tam jie. turi 
pagrindą, nes Sovietų Rusija sa
vo ginklų parama ir propaganda 
Alžirijos sukilėliams prieš pran
cūzus, suvaidino nemažą -rolę. 
Vakarų Pasaulis gerai žino-kad 
Maskvos politika nėra gerais no 
rais paremta.

Ir šiuo atveju, jinai paremda- veik Afro — Azijos tautų kong- 
ma marokiečius sukilėlius prieš reso išvakarėse,"'pašalino jį iš 
prancūzus tikėjosi sukurti ko- valdžios.
munistinę valstybę Afrikos kęn | • 
tinente, kur dar kultūrinis ir ci
vilizacinis žmonių laipsnis nėra j 
pasiekęs atatinkamos - aukštu
mos. .-4 . s * r-

INCOME BUILDING — BY 
OWNER 6 flat. 3-6’s & 3-4’s. 
Good Cond. oil Ht. Good Transip. 
Nr. Everything. 942 N. Fairfield 
Ave. By appt. only. $29,900 

HU 6-4853

To operate lathes, and 
screw machines, and 
milling machines. Lim
ited experience accept- ‘ 
able.

2400 E. Mason-av. Gary, Ind. 
’ An equal opportunity employer

681-2145

F. M. WILKE
D. M. E. CORP.

BY OWNER. Lovely 5 rm. 
brk, 2 bdrms: W/W crptg. Lar- 

, ge heated enclosed porch. At
tic.’-.Full bsmt. Gas H. W. H. 
Modern all metal kit.. Extras. 
Near • everything. Call CO 
L7065 for appt..

WEST CHICAGO ★ BY OW- 
NER Modern 'ranch home. 2 yr. 
Old. 3 bdrms. 11Z> baths. Patio.
2 car gar. 27 x 72 finished bsmt.
3 wooded lots. Nr. schls. James 
St. & Rte. 59. Phone 837-6991 
or 231-3069.tykius su komunistinę Kinija. 

Sutartinai veikė su Egipto Na- 
sseriu arabų pasaulyje ir siuntė 
iš sovietijos gautus ginklus Kon- brick. Alum, storms & Screen 
■go .sukilėliams paremti.

Nežinia, kuo tas Ben Bellos 
flirtas su Maskva ar Pekinu pa
sibaigtų, jeigu netikėti jam įvy
kiai būtų nepakreipe Alžirijos 
•politikos kita, dar iki šiol ne vi- 
sai išryškėjusią, kryptim. Mat, 
Ben Bellos laisvės kovų draugas 
pulkininkas Boumedienne, be-

- BY OWNER. Modern 3 story

window's. 2 yr.;old auto, oil hea
ter. $51)00. •,yr.: ihcome.-plus 5 
rm. apt! (Low taxes. $22,000.

) Call 477-5361

1975 North 17ih Avenue 
Melrose Park, Illinois

KEY PUNCH 
OPERATOR

Excellent opportunity for 
perienced women in our plea
sant new office.

Also opening for

STENOGRAPHER

ex-

Good working conditions. Con 
genial office, 5 days. Top wages. 
Plus benefits.

See Mr. Jack Gordon

Pittsburgh Plate Glass
COMPANY

4580 So. Kilbourn Ave.
Tel. — CL 4-4100

An equal opportunity employer

MAKERS 
MODEL

J 

Experienced in proto
type machining and 
close tolerance parts for 
assembly into intricate 
mechanisms. Prefer 3-5 
years minimum expe
rience.

- NEW, MODERN 
EQUIPMENT

- EXCELLENT 
WORKING 

CONDITIONS
- COMPLETELY AIR 

CONDITIONED

FACILITY
- EXCELLENT PAY 

AND BENEFITS

s □□

J0HN F. EUDEIKIS a

LA1D0TUVIU DIREKTORIUS

Avenue

□Ejr=

□ 
B

irai

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

• J4B VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

'Komunistinė Kinija, norėda- 
t ma užbėgti Maskvai už akių, 
' pirmoji pasiskubino naują Alži
rijoje vyriausybę pripažinti, kai 
tuo tarpu Maskva iki šiol lai- 

gan abejingai ir laukė Al- 
vyriausybės politinės kryp- 

____ išryškėjimo. Tas išryškėji- 
pirko r^as atrodo nelabai pradžiugins 

Jungtinėse Amerikos Valstybė- neį Pekiną, nei Maskvą, nes 
se ir Kanadoje kviečius ir tai pat pulkininko Boumedienne patiki

mi asmenys jau pareiškė, kad 
bus vykdoma gryna tautinė po
litika ir nebus žiūrima nei Mas 
kvos nei Pekino interesų.

Sovietu Rusija nepaliko Alžiri- kėši 
jos vienos ir jai atgavus neįpri- (žiro 
klausomybę. Jie siuntė ten. sa-'ties 
vo ginklus, amuniciją, f

veltui ten Siuntė, lead tik Ben 
Bella išlaikyti komunistinio 
Maskvos bloko pusėje.-

Ben Bella džiaugėsi Sovietų 
Rusijos ginklų ir ekonomine pa
rama. priiminėjo Kremliaus me
dalius ir palaikė glaudžius san-

Laimingas žmogus, kuri sveti 
mas padaro išmintingesnių.

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Petras Conrad
Buvęs Fotografas 

*■ •

, Ilgametis Chicago^' gyventojas,’ paskutiniu metu gyveno 
Long Beach, Calif.

Jau suėjo metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mū
sų tarpo, mylimą vyrą, tėvą, dieduką, giminę, draugą.

' Nėtekbftįė rilylimd Petro liepos 15 d. 1964 m., Calif. Pa
laidotas Long Beach “ AH Souls” kapinėse.

Paliko nuliūdime? žmona Mary,'dukros — Cordeliją Da
meron. žentą Jack, 2 anūkus, Narcizą Bradford, žentą Al
bert, anūkąuPauJ'c, <•’ uvus. ’ . i>ij miu. 1

Mes tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet nepamiršime.
Tu pas mus jau nebegrįši, bet mes, anksčiau ar vėliau 

pas t a ve'‘nueisime.- vi ą a
Tebūna Tau, Petrai, lengva ši žemelė!

>4 X m . ; F I U ; 1 _ ' . 4 M > *)
Nuliūdę: žmona Mary,

t

. ‘ »I B
*

Ir'v

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna is J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. K savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa— 
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49ih Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16ih Street, CICERO, ILL. 60650

25253ffi2525EH525ffi252Sffiffi25B5H52525E5Z52S2525252525H5KE5H5H52525E5ZS2S2525B525ZS?K5^^

Crane Savings
and Loan Association

Interviewing at Your
Convenience

Please call Miss Fisher 
for appointment.

ACRONETICS
JU 3-1010 OR 6-4080 

Skokie
DIV. GENERAL TIME CORP.

7 426 No. Linder
Skokie, Illinois

equal opportunity employerAn

IU.TXTJ

B. B. PIETKIEWICZ, Pres,

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
Vii T .1 F tVs a t f-ew* Fv T <* i r*- • »♦

!pl
ii i

Is.

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

I į1 
II

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

a a a a B B

B s a a

K1 <] a 
b 
b 
K

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

§ *J

£

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS l Povilas J. Ridikas e e č.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesi.
<* T G f fe f A < ‘V * z r f'9 & ’ a

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naująmūsy namą.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
t. ■ r r*

3354 SO. HALS TED STREET
Telephone Y Ards 7-1911

4

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
-m 12:00 dienos. "‘ Trečiadieniais uždaryta.

^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ e

REIKALE ŠAUKITE MUS

I
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Petras Sagatas,
SVEIKATA...

BRANGUS' TURTAS

imtis Ligom

Abu buvę veiklūs nariai.
Velionė išauklėjo du pavyzdin 

gu$ sūnus ir dukrelę Klementi- 
ną, kurį globojo savo motiną iki 
pat mirties.

Laidotuvėms rūpinosi laidotu 
vių direktorius Petras Bieliū
nas, kuris tikrai gražiai viską

P-nų B. Razgių NOTIUiSSS ’ 
Surengta Triguba Celebracija
Ponas Ben Razgys su žmona 1 brolis Antanas su žmona Micha- 

Kay ir jų dukrelė Ritutė, savo | liną Navickai su dukrele Vikto 
naujoje rezidencijoje 11127 West; rija ir teta Anna Navickienė iš 

j 84 PI, Hinsdale, Illinois, liepos; Miami, Floridos, bei pusseserė 
14 dieną iškilmingai atšventė | Aąitą Nayijckaite Karns. -i

-1 ' tokiu gražių vaišių, skirs- 
nepriklausomybės metus. I j namQS n6 vįe_

Tą proga pas juos buvo apstlan- y mintj9>
ke nemažai svečių. . T ,
A ■ • j ir pavergtoji LietuvaPonai Razmai, aprodė sve- l . r .. . .L. ., .. tai susilauktu laisves ir jos zmo-ciams savo gražią rezidenęiją. . ‘

I pakvietė juos į vaišių kambarį. | BUSINESS OPPORTUNITIES 
kur prie gausybės lietuviškais j 
valgiais apkrauto stalo buvo 
niai šeimininkų pąvaišinti.

Razgių šeimoje susidarė 
guba šventė — Amerikos 
priklausomybės, ponų Razgių 

| dukrelės Ritutės 4 metų gimta-1 
i dienis ir jų penkmetis vedybi- i 
j nio gyveninio. Tupdei, be Ameri- į 
kos ir Lietuvos Himnų, skambė-1 
jo 
pat palinkėta laimingų metų ce-* boats and automobiles, 
lebrantams.

Tarpe daugelio svečių pokily- 
je dalyvavo ponios ^Razgienės 
tėveliai Jonas ir Kazimiera Po- 
remskiai, jos brolis ir brolienė 
Raimondas ir Sofija Poremskiai 
bei jų dukrelė Marytė, jos pus-

U pasKizi

gyv. 1719
5 Hayes St, Hollywood, Florido-
S jex buvo atvykęs į Chicagą. Čia 

UIUIHUHilIlIlIlIllIlIlIllUllIlIlIlIlIHIllllliiiiiiiuiiillllillll  ̂aplankė savo draugus ir pažįsta
mus, bei sutvarkęs savo asmeniš | atliko ir giminių jam išreikšta 
kus reikalus, išvyko atgal į Hol
lywood.

Jo žmona Adelė, kurį 1939 m. 
Į su. ekąkursija buvo nuvykusi į 
| Lįetųvą ir tik pereitų metų lap- 

Gyvybės ir sveikatos akstinas i kričio mėn. 22 dieną grįžo į Ame 
rra saulės šviesą. k- • ..s- Į riM-

Kiekvienas gyvūnas, kiekvie-* Antrą kartą rusams okupavus

le girdėję 1 
lalbėio s ve

k DHt

mirė 
s, tas pradeda bad- 
jis gali susirgti ta 
rpu baimė yra be 
vėžio liga nėra pa-

ienas

kad j: 
a. Tl 
ateina

pajunta 
au prade - 
au užklu- 
m tarpu 
r praeina,

įsis, nepaisant ko- 
nais, padidina krąų- 

ir sumažina mūsų
aiėsuma kovoti su 11

lujaučia, jog kas 
> su sveikata, tai 
vus, reikia atsi- 
au pas gydytoją

)aug Vaistų Gauname

Saules Spindulių 
Naudingumas

padėka. 1 dįena iškilmingai atšventė'
Laidotuvėse dalyvavo daug Jungtiniu Amerikos Valstybių 

žmonių.
Miela, SLA nare Teofile, lai l 

būna rami poilsiui Amerikos že
melė, kuria džiaugeisi nuo jau
nų dienų.

augalas — visi ieško to gy-1 Lietuvą 1944 m., buvo penkiems ! 
šaltinio, kiekvienas tik rnetams išgabenta į Sibirą. Ji- 
kad daugiau tos šviesos 1 na* pasakoja, kad gavus pirmą j 
ar tai medis, ar žolelė. . -
rs saulės šviesa naudoja- komunistų buvo priversta pasi
tik gali ir tik didžiausių rašyti, kad atsisako iš Lietuvos 

išvykti del gero gyvenimo, o

kartą išvykimo vizą, Vilniuje,

vybės 
stebisi 
gautų:

Žvėr 
si, kur
karščių metu teieško šešėlių.

Tik civilizuotas žmogus bijosi PP buvQ ištremta į Sibirą. Iš
naudotas saule. vąrgųs penkis metus Sibire, ji-

Kūną paprastai žmonės den-1 kad į sovietinį
gia sunkiais drabužiais, o kad, rojuj tik nęgyvą ją dabar galė- 
saulės spindulys veido nepalies-p4(Pūgabentį..,, x 
tų, dar dengiasi plačiabrylėm .1 n. s. ■ i Ur-: • 
skrybėlėm, lietsargiais, skarelė- į Iškilmingai Palaidota

ir pan ' Teofile Povilionienė a
• Žmonės paprastai gyvena sau
lės spinduliams uždaruose na
muose. Langų stiklai taip pat 
nepraleidžia ultravioletinių, svei 
katai taip 
Dėl to ir 
žmonės ir 
kę.

Mėsa g;
visada
negu

naudingų, spindulių, 
vadinamieji civilizuoti 
jų vaikai būna išblyš-

yvulių, esančiu laisvė- 
turi daugiau vitami- 

kad uždarytų tvartuo
se galvijų.

Karvių, 
mos žaliu1865

jonai 
yięno

kurios buvo maitina- 
pašaru, pienas yra 

ir . maištingesnis, ne
gu tų, kurios mažai saulės švie
sos bei žalio pašaro yra mačių- Į 
sios. Vaisių, daržovių maistui | 
vartojimas yra i______  - .
nas dalykas, 
išaugintos 
niekad 
kiek augę, saulės spindulių sus-1 
tiprinti^jš sąųįės gavę vęikalin- 
gų'mūsų svėįk$tai ’ elęiflėrfįĮ’

Birželio 28 d. Lietuvių Tauti
nėj,kapinėse palaidotą gera mū 
sų taųtįptė. Teęfiįė Poyilionįenė, 
Siįląi^ų^į. ,74 į I.., 1, Į e I ie.

gyVėnd, 421$‘~So. Campbell 
Av^.,;^^vq, ^#kęą
Iną.jr j^tą.jĘ^rgę^ų^. K lementi

Jos mintis tin vėli h sumažino 
SLA 109-os, ]
narių skaičių,, nes šioje lietuvių . 
kolonijoj sparčiai mažinąs lie- į

ei-

Nenusir
Vaistai, 

kiami. 
kojų 
j'aų y

Tuojau s 
savo vardą 
atsiusime 1

nuo reu

su antį 
iistu iš

Kviečia i Pikniką

Ly-Lietuviu Moterų Piliečiu 
gos pusmetinis susirinkimas 
ko birželio 24 d., Lietuvių audi
torijoj.

Susirinkimas buvo skaitlingas. Į 
Priimta į nares Estella McNa- į 
mee. Perskaitytas protokolas pri I 
imtas be pataisų. Neatsilankius 

I. rašt. padėjėjai S. Mažeikienei, 
į naujoji narė sutiko surašyti su
sirinkimo protokolą. x .

Pranešta apie Motinos dienos 
minėjimą, kuris gražiai praėjo?

Draugijos išvažiavimas — ge- 
Įgužinė įvyksta šį sekmadienį, lie 
j pos 18 d. Juozo Liepos sode. Iš
rinktos darbininkės ir komisija.

Narės, kurios abejoja apie ga-
I I
Įėjimą dalyvauti, prisidėjo prie 

j išlaidų aukomis. Toliaus susirin 
kimas nutarė turėti atostogas, 
net tris mėnesius. Paatostoginis |

kuopos (westsaidej) susirinkimas įvyks spalio 28 d. 
įvykus kokiam reikalui, narės 
gali kreiptis pas pirm. M. Zol- 
pienę, YA 7-2576 arba R. Didž- 
galvienę: YA 7-8660.tuviai. Mirus minėtos kuopos • 

nariui, sunku yra užpildyti jo |
[yiątą. .................... ..
į > Ir Teofilė šiai kuopai priklau- I kyti ir smagiai praleisti sekma- 

sveikatai būti- sė Per ^0 metų, taip pat ir jos | dienį. radžia 12 vai. Bus įvairių 

jt šiltnamiuose 
daržovės bei vaisiai, 

neturi tiek vitarpinų,

Kviečiame visuomene atsilan-

vyras, kuris mirė prieš 15 rųetų. j valgių. gėrimų ir šokiams 
--- Į grps orkestras. Lauks jūsų val-

Amerikoje moterys gavo teisę Į dyba ir komisiją, 
balsuoti 1920 metais, o Anglijo- ( M. Zolpienė, pirm,
je moterims balsavimo teisė ta- Į 
po suteikta tik 1928 m. Neteisybe'netdli tenueisi.

ska f

tri- 
Ne-

Exclusive Franchise

ROYAL
North Štai,

Newark 4,

PRQDUCTS
P. O. Box 8112

New

žmones,
ąlVj P. s

-raiba to

vienas pavyzdys kaip 
lės, šaknelės ir me- 

> laikui bėgant pateko 
mkstyvesruu gady- 
ęurįe dar nemokėjo 
vq pirštų. 
yti įvairių 
į natūrali] 
ais laikais

patirti įva

i ta

penuose 
įef lotos 
ir pan.
anciju
Netpi r

bandy- 
ligų su 
vaistų.

chemija
augmeni- 
ypatybes 

medicinoje.
Laose, kadp tai 

liepų žieduose, 
šermukšnių uo- 

surandama naujų 
gų gydymo tiks- 
iūsu laiku, stebuk-

Kviečia Dalyvauti Į 
Demonstracijoje;

o n s 1 y i * 'i »**■ * ■?
Liepos 17 dieną LVS Ramovės 

Chicagos skyriaus nariai kviečia 
mi demonstracijose gausiai da
lyvauti.

Kiekvieno ramovėno pareiga 
tą diena pašvęsti Lietuvos išlais 
vinimo reikalavimams paremti.
Renkamės 1 vai. po pietų Wac

ker Drive ir State St. šiaurinėje 
pusėje. Valdyba.

Našliu Klubo Piknikas

rie.

4 va
iūsų protėviai, ješko- 
ų žolelėse, šaknyse ir 
lėbavo- tokie jau tam 
ip kartais, pamanome

itios. ie J

d[o§° Nepadaro

Amazing new liquid plastic coating 
used on all types of surfaces inte
rior or exterior. Eliminates waxing 
when applied on Asphalt Tile, Vinyl, 
Linoleum, Vinyl Asbestos, Hard 
Wood, and Furniture. Completely 

I eliminates painting when applied to 
Wood, Metal, or Concrete surfaces, 

daug lietuviškų dainų. Taip 'Į’his finish Is also recommended for

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METU

K. Urnežis Išskrido 
| Lietuvą

No Competition
As these are exclusive formulas in 
Remand by all businesses, industry 
and homes. No franchise fee. Mini
mum investment—$300. Maximum 
investment — $7,000. Investment is 
secured by inventory, 
trained personnel will help 
your business.
For complete details and de

K. G. Urnežis, kuris gyvena 
Los Angeles, Calif., rašo savo vie I 
nam bičiuliui, Chicagoje:

“Pirmadienį, liepos 12 dieną, 9 
vai. ryto, palieku Los Angeles, 
ir išskrendu tiesiai į New Yor- 
ka. Iš ten į Copenhagen, Daniją. 
Iš Danijos į Maskvą, o liepos 14 
dieną jau būsiu Vilniuje”.

Grįžti namo apie pradžią rug- . 
piū<?io mėnesio. Pakeliui mano Į 
sustoti Chicagoj kuriam laikui 1 
ir aplankyti senus draugus bei , 
pažįstamus. V. R.

Factory 
set up

cnptive

CHEM-PLASTICS &
PAINT CORP.

1828 Locust 
St. Louis 3, Mo.

current dividend

Mes taisom, dažor 
tekamuosius vamzd: 
pam smala vidų ilg 
dojimui; naujos i 
mos iš nerūdijančio 
rio nereikia dažyti

Plokščių jr iškelti
nas, perdažymas,
naujai uždengimas. Kaminai 
“smokestack” pertaisomi ir

nas. nu-

mos ii ■ 
metale

nąų 
taiso

sy 
ar

stogų tai- 
malinimas

užtaisei
VToc ntl lauko dažymo, 
muro užtaisymo — tuckpointirų? 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudė. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visa laika

SKAMBINKIT LA 1.6047

Arba RO 2-8779

INSURED
.•4\ i»

on investment bonus

4l/a% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^% dividendų 
kas pusmet’ ir dar išmokėsime po ^2% už kiekvienur 
•<?- - metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

. CHARLES ZEKAS — SekreJorhu-
DARBO. VALANDOS: Pirmadienį. • antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 pq pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais u^daxyti.y^a 
dieną. - ••*. t t . .Chicagos Lietuvių Našlių, 

Našliukių ir Pavienių Draugiš
ko klubo šaunusį piknikas su ge
ru Jurgio Joniko orkestru šo
kiams bei skaniais užkandžiais 
ir įvairiais gėrimais įvyks sek
madienį, liepos 18 d. Bruzguįie- 
nės sode, 8274 So. Kean Ave., 
Willow Springs, Ill. Pradžia ^12 
vai. dieną.

,£avo narius ir mielus svečius 
iš artj ir toli, nųošųrcįžiai kviečią 
gausiai atsilankyti.
-Visiems bus gera pmgą sma

giai laiką prąieięti ir pąsįsyeįiuo 
ti su draugais bei pažįstamais.

Našlių klubo parengimai vį- 
suęjnet buna skaitlingi, įąį taip 
RRK ir piknikas, rręįkįa tikėtįįs bus. 
gąųsųs. svečia^.
Valdyba ir komisija bei patar

nautojai pasirūpins visus pa
tenkinti.

DOVANA TAUPYTOJAMS
7 GABALŲ “PRESCUT” STIKLO KOMPLEKTAS 

ŠALTIEMS GĖRIMAMS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek* 
trinių krosnių, radijo ij tele* 
vizijos aparatų, šaldytūvtf if 
kitų namams reikmenų.

fe

' <.wi

ils
ar curia 

kurias

a laiką disku- 
ir įvąi- 

vartoja- 
pasxapna kojų sutinimą, 
^jrią&ter universiteto tyri- 

b priėjo išvados^ jog pa- 
4tųais dūęčų ar korsetu spaų. 
i5 nepaliečia kraujagyslių 
^sulaiko normalios kraujo 
Racijos kojose.
i sutinimas pasireiškia ko- 

pasak Dr. , Albert JB.

apjuost

Indijoje jau 3-jame šimtmety-į tam reikia ješkoti ki
tai sukalbėjime venų į je prieš Kristų buvo įsteigtos

an. Diržai nesą kalti. gyvuliams ligoninės.

<iandens Eikvojimas D. PETRAVIČIUS
s žmogus gali išgyvent 
kvortom vandens per die
gčiau
;tinaudoja kasdien 150 ga- .
vandens.

Plumbing and Heating Service 
Guaranteed Flood Control 

amerikiečiai viduti- Clean and Repair Catch, Basins 
and Sewers

950 West 36tb Street

eI-eikalaukime iš savo Žano- į 
j<ad ji būtu tobula; tegu) ji I

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M. i

Tik atidarykit taupymo sąskaitą su $500.00 arba pridėkit šią sumą prie turimos jūsų 
sąskaitos ir šis grąžus 7 gaįąlų “Present” stiklo šaltų gėrimų komplektas — garsios 
Anchor - Hocking kompanijos, ?)|)us jums nemokama dovana. Ji gali tarnauti kaip elegan
tiškas komplektas vandeniui, ^valgant prie stalo, arba yra idealus stiklų komplektas ga
tavai paruoštam gėrimui. Pasiūlymas baigiasi liepos mėn. 17-tą dieną. Tik viena dovana 
šeimai ir prašom nereikalauti jos paštu. Atsargos ribotos, todėl prašome ateikite šian
dien.

‘ ’ JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Exec. Sekretorius

dividendų čekiai išsiun
čiami KAS METŲ KETVIRTI 

UŽ INVESTAVIMO 
TAUPYMO SĄSKAITAS. 11

ST. ANTHONY SAVI NG Z
1447 South Oth Court, Cicero SO, Illinois

Valandos: pirmad. 9 iki 8 v. r, 
antrad., ketvirtad., penktad. 
9 r. iki 5 v. v., šešta, d. 9 v. 

ryto iki 1 v. p.p. n-
Tečiadieniaid uždaryta.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
■" r V. A. Baudoms ir n. bertuUs

2310 W. RoeseveH Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara jrfrmžtd. Ir' kėtvfr. 9^9 vai., antr., treč., 1»- šoitadionlhia 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo U iki 4:30 po pietų

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS IMAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR
Gerai 'Atlieka Darbą Lvngv

Ši

r <*«.
v A A
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Laukia Atvykstančios 
Iš Londono Viešnios

P-nai Jonas ir Julė Kaladaus- 
kai, 3756 W. 67 Street, laukia 
malonios viešnios iš Londono, 
p-nios Frances Sinkuvienės, ku
rį atvyks pas juos liepos 29 die
ną.

P-nai Kaladauskai su viešnia 
aplankys Sandaros pikniką, įvy
kstantį rugpiūčio 1 dieną, o pas-1 
kiau keliaus į Clevelandą, Was- 
hingtoną, New Yorką ir Kanadą | 
pasimatyti su pažįstamais.

Grižo iš Atostogų

P-nai Ona ir Liudas Kronai.' 
Lyons, Ill., praleidę dvi savai- i 
tęs atostogų, grįžo namo. Ilgesnį 
laiką išbuvo pas gimines Kana
doje ir vėliau — Wisconsin© vals 
tijoje.

Renatos Makštutytes 
Vestuves Rugp. 7 d.

Dr. Juozo ir Irenos Makštu- j 
čių, Oak Lawn, Ill. dukters Re
natos vestuvės su ne lietuviu Ri-1 
chard Stenglein įvyks rugpiū
čio 7 d.
Jungtuvės 4 vai. Marquette par 

ko lietuvių bažnyčioje, o vaišės 
— 6:30 vai. Dorchester Club., j 
154 E. Dorchester Ave., Dolton J 
Ill.

GRAŽI “SHOWER PARTY” 
DIANAI NYCRIN

Pereitą sekmadienį buvo su-1 
ruošta graži “Shower Party” p- i 
lei Dianai Nycrin, 7258 S. Cali- j 
fomia Avė., kuri rugpiūčio 14 ■ 
dieną susituoks su Richardu Ber: 
gman, šiuo metu tarnaujančiam ' 
J. V. helikopterių dalinyje, Ge-I 
orgia valstijoje.

Toji pramoga įyvko p-nų Ch. 
Macke rezidencijoje, 3333 W. 
102 St., kur susirinko skaitlin
gas būrys viešnių. Būsimai nuo
takai suteikta daug vertingų do
vanų.

Ten, Kur Gali Raškyti
Ar Pirkti Vyšnias

P-lė Marija Vizgaitis, 1808 
West 57 St., pereitą sekmadienį 
buvo nuvykusi į La Port, Ind. 
vyšnių pasirinkti. Sako, jog ten 
labai daug vyšnių, ir jeigu pats 
prisiskini — svaras kainuoja tik 
5 centai, o priskintų — 8 centai.

Marija Vizgaitis dirba Chica- 
gos universiteto klinikose.

Užprenumeravo "Sandarą"

P-nia Ona Kovalskienė, 2736 
W. 47 Street, savo gimtadienį 
paminės liepos 26. Ta proga p- 
nai Kazys ir Jadvyga Poškai, 
4514 S. Western Ave. užprenu
meravo jai /‘Sandara” kaipo do 
vaną.

Išvyko į Hawaii Salas 
Trims Savaitėms

Žinoma mūsų veikėja, p-nia 
Josephine Gulbinienė su dukra 
Aldona ir žentu Pranu Oliu išs
krido į Hawaii salas trims savai
tėms atostogų.
Jie aplankys ten savo giminai

tį Joną Pabarčių, kurio sūnus 
Jonas yra laivyno komandierius 
ir jau du metu išbuvo Hawaii 
salose.

Pasitraukė iš Gyvųjų 
Tarpo Marion Nares

Palaidojus p-nią Marion Na
res, Dariaus-Girėno Auxiliary 
buv. pirmininkę ir gana darbš
čia narę, dr. Viktoro Nares žmo
na, kurios prieš mirtį buvo no- Į 
ras, kad jos karstanešiai būtų.

Dariaus —Girėno posto buvusie
ji komadieriai.

Jos noras buvo išpildytas, 
karstą nešė: Joseph Kibort, 
John Pachankis, William Karei
va, John Viscount, Joseph Ka
rnin ir William Sebastian.

Po laidotuvių dr. Nares, duk
ra ir žentas, visus pakvietė pietų 
į Jayce valgyklą.

Daug Gražių Dovanų 
Bus Išdalinta
Sanlaros Piknike

Atvykę i Sandaros pikniką, 
sekmadienį, rugpiūčio 1 dieną, 
turės progos ne tik smagiai pa
viešėti vasariškoje aplinkoje, 
bet daugelis gaus gražių ir ver
tingu dovanų — dovanėlių, ku
rias suaukoja geri mūsų tautie
čiai.

Nemažai tų dovanų jau yra 
įteikta, kitos bus pristatytos vė
liau. Visų aukotojų vardai bus 
paskelbti Sandaroje.

KAZYS ŪKELIS
GRĮŽO Į LIGONINĘ

Ilgoką laiką sirguliuojąs, ži
nomas Bridgeporto biznierius, 
Kazimieras Ūkelis, 3436 S. Li- 
tuanica Avė., vėl pateko į Mi
chael Reese ligoninę. Jis dabar 
yra 258 kambaryje ir draugai 
prašomi jį aplankyti.

Išvyksta Atostogoms
I Texas ir i MeksikaC -4.

P-nai William Sebastian su 
trimis anūkais: Geoffrey, Nadi
ne ir Yvonne, pereitą antradienį 
traukiniu išvyko į Quicy, Ill.

Jie taip pat aplankys Hanni
bal ir St. Louis, Missouri, kur 
vaikučiams yra daug ko moksliš 
ko pamatyti.

Atostogavęs Portugalijoj ir Is
panijoj W. Sebastian, kiek pail
sėjęs, rengiasi vasaros atostogas 
praleisti McAllen, Texas, Rey- 
nosa ir kituose Meksikos mies
tuose.

ATŽYMĖJO 50 METŲ
GYVENIMO SUKAKTĮ

Pereitą šeštadieni, liepos 10 d. 
Gasparas Radvila, 6829 So. Map
lewood Ave., didelima būryje, 
net netoli 100 svečių bei viešnių, 
atšventė savo 50-jį gimtadienį.

Vaišės, apkrauti stalai įvai
riais valgiais bei gėrimais įvyko 
Baleto mokyklos salėje, 2515 W. 
69 St.

Vaišėse patarnavo jo žmona 
Stefa ir duktė Nijolė, padedant 
kaimynėms. Buvo kalbų, svei
kinimų, įteikta ir dovanų. Buvo 
ir padainuota.

Vaišės tęsėsi net iki paryčių.

Jauniausias Narys 
Antanas Petraitis

B. R. Pietkiewic ir W. Sebas
tian jau dvidešimt penki metai, 
kaip veltui tarnauja Dėdei Sa- 
nui, kaip Draft Board nariai.

Tony Petraitis yra kiek jau
nesnis narys. Šiuo metu prie bu
vusių septynių skyrių (63 ir Wes 
tem Avė), dar pridėjo septynis 
skyrius, apima pietinę Chicagą.

Čion dabar atvyksta daug juo
dukų tarnautojų ir atvyks daug 
juodukų registruotis, vienok, 
marqueparkieciai neišsigąstą, 
nes jie čia negyvena.

P-nia V. Venckus, gyvenanti 
Miami, Fal., prisiuntė $5 kaipo 
auką Sandaros laikraščio palai
kymui. Ačiū jai už paramą ir ge
rą širdį!

Išnuomuoja Butą

Roselande skubiai išnuomo
jamas 6 kambarių, antrame aukš 
te, butas. Skambinti tel. 568-1614

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nia Ona Karalienė, 3436 S. 
Lituanica Avė., savo gimtadienį 
ir vardadienį celebruos liepos 
20.

Pereitą pirmadienį Tautinėse 
Kapinėse tapo palaidotas Jonas 
Ragožis, gyvenęs Marquette Par 
ke. Paliko žmoną Marijoną, dvi 
dukras: Marthą ir Winne bei ki
tų giminių.

Geri mūsų tautiečiai — Vin
cas ir Jeva Bulauskai. 7117 S. 
Rockwell St., neužilgo išvyks 
į Temperence, Mich., aplankyti 
savo dukrą Oną Buckingham. 
Ten jie praleis savaitę laiko.

Iš Miami, Fla. atvyko p-nia 
Ona Navickienė ir jos dukra 
Anita praleisti šioje apylinkėje 
vasaros sezoną. Jos taipgi atve
žė ir gerą dovaną Sandaros pik
nikui, kuris įvyksta sekmadienį, 
rugpiūčio 1 dieną.

P-nia Navickienė su dukra ap
sistojo 100 Broodway, Melrose 
Prk, Ill. Jų telefonas 334-4831.

Ilgametis mūsų veikėjas Juo
zas Pučkorius. gyvenąs New Buf 
falo, Mich., užsimokėdamas pre 
numeratą už Sandarą, paskyrė 
ir auką laikraščio parėmimui.

Marija Dimgaila, savininkė 
Shoreland Motei, Union Pier, 
Michigan, aplankiusi Sandaros 
ofisą, laikraščio išlaidoms pau- 
kojo $6. — Ačiū!

W. Sebastian gavo pakvietimą 
iš Peace Corps, Washington, D. 
C., įstoti į tą organizaciją ir mo
kytojauti elektros srityje. Vie
nok, jis niekur nemano iš Chi- 
cagos vykti, o tik atostogas pra
leisti du kartus metuose kitur.

Majoras Bernice Skutas at
vyksta iš Korėjos praleisti mė
nesį atostogų pas savo tėvą, 
Juozą Skutą, 7111 S. Clyde. 

-

Dolore Maezes, 3205 S. Litua
nica, Liepos mėnesio 17 dieną 
išteka už Romualdo Kurzos. Jų 
jungtuvės bus 11 valandą ryto 
šv. Jurgio parapijos bažnyčioje.

Lietuvių Craftmenų Klubo 
piknikas pereitą sekmadienį, p- 
nu W. Sebastian vasarvietėje, 
Willow Springs, Ill., buvo sėk
mingas ir smagus. Šeimininkai 
pavaišino narius ir svečius ska
niais, po atviru dangumi, pa
ruoštais valgiais.

Antanas Skrodžius, nusipirko 
dviejų aukštų namą 7338 S. Ca
lifornia Ave., ir ten apsigyveno.

Jis laukia atvykstant iš Lie
tuvos savo žmonos Marytės, ku
ri jau esanti gavus leidimus iš
važiuoti.

Theodore W. Zemgulis Jr.

M i A.™ t ■ ■ auUaJjhMBw

Gyveno 2535 West 42 Street.

Mirė liepos 12 dieną, 6:22 p. m. sulaukęs 51 metų,

Gimęs Chicagoje.

Pasiliko žmona Bernice po tėvais Patkus, duktė Mary Ann Ma
las, žentas Lenard, sūnus pvt. Walter tarnaujantis U. S. armijoje, 
anūkas James Malas, tėvai — Anna ir Theodore Sr. Žemguliai, uoš
vienė Mary Patkus, dėdė Joseph Zemgulis ir jo žmona Kazimiera; 
pusbroliai: Walter zemgulis, Joseph zemgulis su šeima ir Paul Lu- 
pieka. Giminės: Liudvikas Antanavič ir jo žmona Zuzana.

Priklausė: Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos klubui, Lithu
anian National Democratic Club, Upytės Draugiškam klubui, Jo
niškiečių Labdarybės ir Kultūros klubui, šakių apskrities klubui, Že
maičių Kultūriniam klubui, Utenos apskrities draugiškam klubui, Er
žvilko Draugiškam klubui, Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Draugijai, 
Tauragės klubui, Lietuvių žagariečių klubui.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje.
4320 S. California Avenue.

Laidotuvės šeštadienį, liepos 17 dieną iš koplyčios 8:30 ryte į 
Nekalto Prasidėjimo P.Š. parapijos bažnyčią, o vėliau į šv. Kazimiero 
kapines.

Laidotuvių Direktoriaus tel. LA 3-0440

Juozas Mažeika, buvęs moky
tojas, o dabar dirbąs Motorola 
kompanijoje kaipo skyriaus ve
dėjas, liepos 24 dieną susituoks 
su žinoma dainininke Genovai
te Peškiene.

Marry Urbelis, 6631 S. Hoyne 
Avė., kurį yra Našliukų ir Našliu 
kių klubo nutarimų raštininkė, 
staigiai susirgo ir liepos mėne
sio 4 dieną buvo išvežta į Christ 
Community ligoninę. Ten, antra 
dienį, liepos 6 dieną, jai buvo 
padaryta operacija.

Juozas ir Ona Pavilioniai, 6840 
So. Artisian Avė., šiomis dieno
mis atostogauja Toronte, Kana
doje pas giminaičius. Taip pat 
aplankė ir savo gerus draugus 
Rožę ir Gus Polaičius.

William Noreik, p-nų W. Se
bastian giminaitis, kuris jau ke
turi metai kaip tarnauja aviaci
joj : Filipinuos, Thailande, Ban
gkok, Hong Kong, Siame ir skri
dęs į Pietų Vietnamą, net 12 kar
tų, gavo dešimt dienų atostogų, 
kurias praleisti atvyko Chicagon 
ir praleidžia Garfield Ridge apy 
linkėję.

Pasakoja, kad labiausiai jis 
pasiilgęs lietuviškų dešrų, ko
pūstų ir barščių. Dar jis savo tar 
nybą pratęsė keturies metams.

Chicago Savings Taupymo 
bendrovė, išpirkusi šlubuojan
čią Workmen’s Taupymo ben
drovę, paaugo keletą milijonų 
taupymo sąskaitų, o ypač, gerų 
mortgičių paskolų.

Prisidėjo ir daugiau darbo ir 
atsakomybės, o ypač p-nui Johtn 
Pakel, Chicag Savings bendro
vės vadovui.

Lilija Ronczka. <.28 West 109 
Street, sako, kad Sandara jai 
labai patinka. Jinai yra antros 

j kartos Amerikoje gimusi lietu
vaitė, bet su Saridara žada nie
kuomet nesiskirtiV 

______ —
Dan Sebastian; liepos 13 d. ap

leido savo rezidenciją, Indian 
Head Park, La Grange, Ill. ir iš
važiavo mėnesiui atostogų į Be
verly Shores, Ind. Numatęs ap
sistoti pas p-ną George Borchert. 
Mano sutikti ir-čia atostogau
jantį legionierių draugą Char
les Brazaitį.

Dalyvaukime Visi 
Šioje Demonstracijoj

Pavergtų Tautų Savaitė jau 
čia pat. Lietuviai turi plačiau iš
sijudinti ir gausiai dalyvauti lie
pos 17., šeštadienį, parade ir de
monstracijose miesto centre.

Organizacijos kviečia visus sa 
va narius tą dieną atvykti 1 vai. 
į paskyrimo vietą su vėliavomis, 
plakatais, vežimais, šūkiais. Da
lyvaus visos pavergtos tautos.

Todėl lietuviai turi gražiai ir 
gausiai pasirodyti, Moterys yra 
kviečiamos dalyvauti tautiniuo
se rūbuose.

Sandaros Piknikas Bus Musų 
Bendra Vidurvasario Šventė

savaites, pailsėti.
Barbora yra p-no Zaleskio vie

nintelė dukrelė. Po atostogų ji 
pradės lankyti universitetą.

Gražioji vasarinė pramoga — i kia mūsų bičiuliai. Pelnas nuo 
Sandaros piknikas jau gana arti. 1 šios pramogos yra skiriamas lab 
Jis įvyksta sekmadienį, rugpiū- . daringiems tikslams.
čio 1 dieną, Bučio darže, Wil- Į Kurie neturite automobilių, 
low Springs, III. {tie glės nuvažiuoti ir sugrįžti

Kviečiame visus mūsų mielus pasamdytais busais. Bušai sustos 
tautiečius dalyvauti šioje pramo Bridgeporte, Brighon Parke ir 
goję, kuri tikrai bus smagi ir įs- Marquette Parke.
pudingą. Turėsime programą, Ateinantis Sandaros piknikas
vaišes, šokius, kuriems gros Ge-’ bus tikra, lietuviška Vidurvasa- 
orge Joniko orkestras. Į rio šventė. Todėl atvykite į ją

Bus išdalinta daug įvairių do- patys ir pakvieskite savo drau- 
vanų — dovanėlių, kurias šutei- gus.

Užbaigė Aukštesnę 
Mokyklą

John G. Evans Jr.

Pereitą antradienį, John G. 
Evans Jr. paminėjo savo 18-tą 
gimtadienį. Jis tik ką užbaigė 
St. Agnatius aukštesnę mokyk
lą, o ateinantį rudenį įstos Į Xa
vier universitetą studijuoti biz
nio administraciją.

Jis yra sūnus laidotuvių di
rektorius Jono ir Eleonoros Į 
Evansų.

P- nia R. Jovarauskienė 
Vieši Chicagoje

Atvykusi iš Miami, Fla., p- 
nia Rožė Jovarauskienė dabar 
vieši Chicagoje pas savo dukrą 
bei jos šeimą ir taipgi aplanko 
savo pažįstamus.

Neseniai ji su p-nais F. Pupi- 
nais buvo nuvykę į Beverly 
Shores. Ind. ir užsuko pas p-nus 
Charles ir Josephine Kriščiūnus 
pasveikinti juos su įsikūrimu jų 
naujoje rezidencijoje.

Kadangi visa ši draugų grupė 
yra artimi draugai ir ilgai nebu
vo matęsis, tai jie turėjo apie 

* i“ —■ -------------------------  ■
Parduoda Namą

Skubiai parsiduoda vieno su 
puse aukšto plytinis dviejų butų 
namas. Butai vienas 4 į/? kam
barių ir 51/> kambarių. Skly
pas 55 x 125, du garažai, šoninis 
įvažiavimas. Arti Archer ir Nar- 
ragansett. Skambinti tl. 585-8784

Articles for Sale
One full size bed with spring, 

mattress and box spring. One 
like new buffet with top. Tel. 
RE. 5-2192.

Automobile for Sale
Sixty Falcon, standard, two 

door, radio, heater. $425

Telephone 731-0941
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Cosmos Parcels Express Corp
Marquette Gift Parcels Service
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3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, III Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai

rXTXTJSH

daug ką pasikalbėti. P-nia Jova- 
rauskienė ta proga pakvietė p- 
nus Kriščiūnus ateinančia žiemą 
apsilankyti Floridoje ir pas juos.

GAVO STIPENDIJA 
TĘSTI STUDIJAS

Romualdas Misiūnas, kuris 
baigia Loyolos universitete is
torijos skyrių, gavo iš federalės 
valdžios stipendija tolesnėms į 
studijoms Yale universitete. I 
New Haven, Conn.

Jis yra sūnus Vlado ir Genės i 
Misiūnų, 3331 S. Halsted St.

Išvyko Atostogoms 
Į Califomiją

Ignaso Zaleskio, Lemont, Ill., 
duktė Barbora, sėkmingai bai
gė Lemont aukšt. mokykla ir šio 
mis dienomis su senele Mary 
Szwaja, išvyko į Ramoną, Ca-■ 
lif. Apsistos pas savo dėdę p-ną 
Szwaju.

Juodvi žada pabūti ten kelias 
—------------------------------------------ i

JOHN G. FARY
Real Estate & Insurance

3550 ARCHER AVĖ.
Telephones:

247-2900 or 254-8883
Res.: 3600 So. Damen J

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS! PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjknais- 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747
OFFICE HOUKS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Nuoširdžiai

— Ko tu reikalautum iš savo 
būsimo vyro? Išminties, turto ar 
gražumo?

Nebe jauna mergina atsako:
— Ko reikalaučiau? Kad jis 

greičiau pasirodytų.

Pristatome Visokhj Ru^iu
STATYBAI IR NAMU 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY
LUMBER CO
STASYS LITWINAS, Pre®.

3039 S. Halsted St., VI 2-127%
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštlnft atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir ftefitadie- 

niaie iki I v&L D. D

TV-Radiją Taisymas
P. Rudėnas 

2740 W. 63rd Street.
Telei 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Parduodamas Namas
Bridgemont, Mich

Parduosiu ar išnuomuosiu 5 
kambarių namą. Bridgemont, 
Mich., 12 mylių į šiaurę nuo Mi 
chigan City, Ind. Tinka gyventi 
ištisus metus; šiluma, elektra, 
gazas. 3 blokai nuo Shopping 
Center.

Aplinkui apaugę gražios pu
šys ir eglės. Rami vieta. Pigiai 
parduosiu ar išnuomuosiu. Del 
tolesnių informacijų pašaukite 
Chncagoje: YArds 7-0644.
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